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NIXONAS: ŠALTASIS KARAS TRUKS 50 METU
GUBERNATORIŲ GINČAI DĖL SSSR 
“KOLEGŲ” KVIETIMO VYKTI Į JAV

HOLDINGS, WILLIAMS, ROCKEFELLER TAM PRIEŠINGI

SAN JUAN, Portorika. — New Yorko gubernatorius Rocke
feller ir keli kiti suabejojo gubernatorių konfeiencijoj, ar būtų 
išmintinga pakviesti į kitų metų konferenciją “kolegas” iš So
vietų Sąjungos, 15-kos respublikų ministerių tarrybų pirminin
kus, kokiu Lietuvoj yra šumauskas iš Kremliaus malonės.

VICEPREZIDENTAS NEPAKEITĘS NĖ 
PER PLAUKĄ NIKITOS NUSISTATYMO
W. GOMULKA UŽSIPUOLĖ Už PAVERGTŲJŲ SAVAITĘ

WASHINGTONAS, D. C. — Tarp viceprezidento Nixono įspū
džių, papasakotų prez. Eisenhoweriui, buvo ir tokia prielaida, kad 
šaltasis karas tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos gali tęstis dar 
penkiasdešimt metų. . Jis įspėjo Ameriką neturėti didelių vilčių, 
kad Chruščevo-Eisenhowerio vizitai greit pašalintų tarptautinius 
nuomonių skirtumus tarp šių dviejų didžiųjų valstybių.

Gubernatorių konferencijos 
vykdomojo k-to 9 nariai, kurie 
neseniai grįžo iš Maskvos, pa
siūlė priimti tokią rezoliuciją. 
Sąjungininkai ir neutralios ša
lys galėtų padaryti klaidingą iš
vadą apie Amerikos politikos 
pasikeitimą, pasakė Rockefelle- 
ris.

Rezoliucija po ilgų ginčų vis 
tik buvo priimta. Tik jos pava
dinimas ‘Sovietų pareigūnų pa
kvietimas” buvo pakeistas į 
“Kitų tautų politinių vadų pa
kvietimą”.

Daug griežčiau už Rockefelle
rs kalbėjo S. Karolinos guber
natorius Ernest Hollings. Jis 
pasisakė ne tik prieš SSSR “gu-
bernatorių” kvietimą, bet ir 
prieš Chruščevo vizitą. “Jis 
yra diktatorius ir vengrų žudy
tojas”, pasakė gub. Hollings, 
demokratas.
Nikita demokratijos 
tikėjimo nepriims

“Yra naivu manyti, kad Niki
ta Chruščev ar jų gubernatoriai, 
pamatę Amerikos gyvenimą ir 
susitvarkymą, išsižadės komu
nizmo ir priims demokratijos 
tikėjimą”, kalbėjo gub; Hollins. 
“Mūsų nusistatymas neutralių
jų ir pavergtųjų tautų atžvilgiu 
per tai susilpnės. Amerikiečiam 
daugiau rūpi likusių Korėjos ka
ro belaisvių išgelbėjimas, negu 
Sovietų pareigūnų vizitai”.
Tos pačios nuomonės buvo ir 

Michigano gubernatorius Men- 
nen Wiliams, demokratų parti
jos komiteto tautybių skyriaus 
vedėjas, kuris drąsiai ir atvirai 
paklausė atvažiavusi Sovietų vi
cepremjerą Kozlovą; kada grą
žinsite laisvę pagrobtoms tau
toms?

Pavergtųjų tautų draugai tu
rėtų įsidėmėti, kad kvietimus 
Sovietų valdytojams energingai 
gynė Illinois ir New Jersey gu
bernatoriai, respublikonas Stra
tton ir demokratas Meyner, ku
rui valstybėse pilna amerikie
čių, kilusių iš Rytų ir Vidurinės 
Europos. Floridos gubernato
rius Collins pasirodė tų kvieti
mų tikru čempionų.

Foy Kohler tvarkys 
Chruščevo vizitą

Diplomatas kalba rusiškai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės departamentas pave
dė savo patyrusiam diplomatui 
Foy Kohler tvarkyti Nikitos 
Chruščevo vizito programą.

Foy Kohler moka rusų kalbą 
ir priklausė Nixono patarėjams 
jam lankantis Sovietų Sąjungoj 
ir Lenkijoj. Jis yra Europos 
skyriaus direktoriaus (Livings
ton Merchant) pavaduotojas 
(Deputy Assistant Secretary of 
State for European Affairs).

Lankantis liepos mėnesio pra
džioj Alto vykdomojo tarybos 
nariams Washingtone, jie turė
jo progos išdėstyti per Foy Koh- 
len savo nusistatymą valstybės 
departamentui Lietuvos ir kitų 
pavergtųjų tautų laisvinimu.

Foy Kohler ir SSSR amb. 
Menšikov suderins Chruščevo ir

Iš VISO PASAULIO
Armijos-partizanų mūšiai

VIENTIANE, Laosas. — Ka
riuomenei pavyko išmušti ko
munistų partizanus iš įsitvirti
nimų, kuriuos jie buvo užėmę 
pereitą savaitę. Bet didžioji da
lis Phongsaly provincijos šiau
rės Vietnamo pasieny tebėra 
komunistų sukilėlių rankose. La
oso vyriausybė pripažino, kad 
jos armija neteko 300 vyrų už
muštais. Komunistų partizanai 
paimtuosius belaisvius čia pat 
likviduoja.
$200,000 naujiems drabužiams 

PARYŽIUS, Lanvin-Ca^ Stefan Korbonski, Pavergtų- —
tino prekybos namaai pranešė, jų Europos Tautų seimo pirmi- 
kad pas juos vėl buvo užsukusi ninkas, lenkų veikėjas, mano, 
Barbara Hutton, Woolworth 10-! kad Chruščevas gali čia paberti 
cenčių prekybos namų pavelde-1 nesusipratimo sėklų, kurios iš-
toja Amerikoj. Ji nusipirko 60 
suknių ir kostiumų, 30 kailinių 
ir kitokių mažmožių. Jos sąs
kaita rodė, kad daiktai kainojo 
$200,000. Paskutinį kartą ji bu
vo šiuose prekybos namuose ap
sipirkti tik pereitą mėnesį.
SSSR pasieniečiai apšaudė 
norvegus

KIRKENES, Norvegija. — 
Pasvik elektros jėgainės elek
trikai plaukė valtim šia upe, 
taisydami kabelius. Kitoj pu
sėj upės stovintiems Sovietų pa
sieniečiams pasirodė puiki pro
ga juos apšaudyti. Norvegai 
ėmė signalizuoti sargybos vir
šininkui. Tas atplaukė, ištyrė 
dalyką ir išbarė savo vyrus. Po 
Suomijos-Sovietų karo, jų teri
torija prieina prie Norvegijos 
sienos.
Saliamoniškas sprendimas

MASKVA. — Iš pašalintųjų 
knygų iš JAV kultūrinės paro
dos Sovietų cenzoriai 70 leido 
grąžinti. Bet knygos yra išsta
tytos už stiklų ir galima per
skaityti tik jų pavadinimus. Kas 
jose rašoma, parodos lankyto
jai negali įžvelgti. Kokia iš to 
nauda, žino tik parodos direkto
rius Mr. McClellan.
Nato konferencijos nebus

PARYŽIUS. — Nato nuola
tinė taryba nepritarė Italijos 
pasiūlymui sušaukti visų 15-kos 
vyriausybių vadų konferenciją, 
pasinaudojant prez. Eisenhowe- 
rio atvykimu į Londoną ir Pa
ryžių šio mėnesio pabaigoj. Vir
šų paėmė JAV ir Prancūzijos at
stovai, kurie pasiūlė Ikes-Ni- 
kitos išvakarėse susirinkti vėl 
Nato nuolatinės tarybos nariam.

Amerikos vyriausybės pageida
vimus į bendrą kelionės progra
mą. Valstybės departamentas 
nori, kad Nikita aplankytų ir 
Detroitą bei Pittsburghą, bet 
pats Chruščevas šių miestų ne
minėjo savo pageidavime pama
tyti Washingtona, New Yorką. 
Chicagą ir Sanfranciską.

Valstybės dep-tas nori Niki
tai parodyti ir būdingų mažų 
miestelių, pavyzdžiui, Abilene, 
Kan., kur Ike praleido vaikys
tės metus.

Maskvoįe buvo paskelbta., kad sovietu premjeras Nikita Chruš
čiovas vyks Į Ameriką, o Amerikos prezidentas Eisenhower sutiko 
ap I a n kyti Rusi j a. .,

PAVERGTŲ TAUTŲ ATSTOVAI LIEPIA 
SAUGOTIS NIKITOS VIZITO VAISIŲ

GALI SUMAŽINTI AMERIKIEČIU VALIĄ SPIRTIS 
KOMUNIZMUI, SAKO RYTŲ EUROPOS POLITIKAI

NEW YORKAS. — Pavergtų Europos Tautų organizacijos 
vadai patarė amerikiečiams dabotis sąmišio ir nesusipratimų, 
kuriuos gali sukelti Kremliaus diktatorius Nikita Chruščevą, 
gavęs kvietimą atvažiuoti į Jungtines Amerikos Valstybes.

I augtų į amerikiečių moralinį nu
siginklavimą.

Šis buvęs lenkų pogrindžio 
vadas II pasaulinio karo metu 
tačiau patenkintas vicepreziden
to Nixono užsukimu į Lenkiją, 
į vieną iš pavergtųjų Europos 
tautų. Tokiu širdingo minių 
sutikimo nėra susilaukęs joks 
kitas užsienio svečias Varšuvoj, 
kalbėjo Korbonski. Jis pasakė: 
“Kai lenkai šaukė “tegyvuoja 
Amerika”, jie manė šalin Rusi
ja ir velniop komunizmas”.

Jis neabejoja, kad ir bet ku
rioj kitoj pavergtoj tautoj ar 
mieste, ar tai būtų Budapeštas 
ar Bukareštas, pavergtieji žmo
nės panašiai, kaip lenkai, išreik
štų savo jausmus, jei ten atsi
lankytų aukštas Amerikos val
džios žmogus.

Kitas Pavergtųjų Tautų sei
mo atstovas rumunas Brutus 
Coste pasisakė už Amerikos va
dų lankymąsi komunistų šaly
se tik ta sąlyga, jei jie galėtų 
susitikti su eiliniais žmonėmis 
ir galėtų paskelbti neišcenzū
ruotus pranešimus apie JAV už
sienio politikos principus.
Pavergtųjų Tautų Savaitė
Stefan Korbonski, apgailestau

damas Chruščevo pakvietimą, 
pareiškė viltį kad gal ta proga 
prez. Eisenhoweris savo prokla
muotąją Pavergtųjų Tautų Sa
vaitę pavers konkrečiu politiniu 
veiksmu.

“Mes tikimės, kad jis iškels 
grąžinimą laisvės pavergtoms 
tautoms ir Sovietų karinių, poli
cinių pajėgų atitraukimą iš Ry
tų ir Vidurio Europos. Bet įs
pūdis iš Chruščevo vizito žmo
nėms už Geležinės uždangos bus 
neigiamas.’

Jiems Chruščevas yra simbo
lis Rusijos persekiotojų Vengri
joj, Lenkijos ir kitų Rytų Euro
pos tautų prispaudėju. O ame
rikiečiams turėtų būti žinoma 
nors tiek, kad Chruščevas yra 
tuo žmogum, kuris ruošiasi juos 
palaidoti. Neužmirškit ir tai, 
kalbėjo korespondentams Kor
bonski, kad Nikita buvo arti
miausias Stalino bendradarbis.
Gi Niurenbergo teisme SSSR at
stovai reikalavo pakarti Hitle
rio bendradarbius.

Vėliausios 'Žinios
♦ Nikita Chruščev išvyko į 

Soči vasarvietę prie Juodosios 
jūros atostogų prieš kelionę į 
Ameriką. Galutinai paaiškėjo, 
kad jis atskris rugsėjo 15 d.

♦ Komunistai sutraukė šiau
rės Vietnamo pasieny dar 4,000 
partizanų mūšiams prieš Laoso 
vyriausybę. Jei š. Vietnamas 
ir Kinija panorės, Laose gali iš
siplėsti ilgos ir kruvinos kovos.

♦ Vakarų Vokietija paskel
bė, kad šaly yra 215,460 bedar
bių, kurie sudaro tik 1.1%. dir
bančiųjų... (Amerikoje yra 4-5 
mil. bedarbių ir 65 mil. dirban
čiųjų).

♦ Libano žiniomis, Irako ir 
kitų arabų šalių komunistai vie
ni gauna nurodymus ir finansi
nę paramą iš Kinijos, kiti — iš 
Sovietų Sąjungos. Dėlto tarp 
komunistų pasitaiko nesutari
mų. Sovietai nori sukomunis- 
tinti arabus pamažu, be dides
nio triukšmo, o Peipingo val
džia norėtų sukelti tuoj revo
liuciją arabuose, kad tik galėtų.

♦ Sovietų vadas nepasakė nė 
JAV viteprezidentųi Nixonui, 
koks likimas ištiko 11 Ameri
kos lakūnų, kurių lėktuvas bu
vo numuštas virš Armėnijos pe
reitais metais rugsėjo mėn. Lėk
tuve buvo 17 lakūnų. Sovietai 
perdavė šešių lakūnų lavonus, 
o apie kitų likimą nieko nesako. 
Amerikiečiai mano, kad jie gali 
būti komunistų nelaisvėj.

♦ Irako premjeras ir dikta
torius gen. Abdel Kassim pri
ėmė Chruščevo kvietimą atsi
lankyti Maskvoj. Kelionės lai
kas bus sutartas vėliau.

i NITED PRESS-NAUJIEN U Photo
Viceprezidentas Richard Nixon (dešinėje) kalbasi su Wladyslaw 

Gomulka (kairėje), Lenkijos komunistu partijos pirmuoju sekreto
rium. Su Gomulka viceprezidentas Nixon susitiko Varšuvoje, kur 
praleido dvi dienas.

Chicagos žinios
Demokratija beprotnam uose

Chicagos American spausdina 
eilę straipsnių apie naują demo
kratinę tvarką valstybės psichia
trinėje ligoninėje (“Dunning”) 
Chicago j e.

Prie “Dunning” demokratijos 
dabar priklauso tvarka paleis
ti namo ligonis, nustačius, kad 
jie jau sveiki.

Ligonių sveikumą nustato ki
ti ligonys, kurie dar negali iš
eiti į laisvę, tai yra, psichopa
tai ir kitokios rūšies silpnapro
čiai, daugumos balsų nutarimu. 
Rezultatais patenkinti ligoninės 
valdytojai — mažėja pacientų 
susigrūdimas; gydytojai — di
dėja jų naujų gydymo metodų 
vaisiai.

Nežinia, kieno balsavimu ar 
nutarimu buvo išleistas balan
džio mėnesį silpnaprotis ukrai
nietis iš Philadelphijos psichi
atrinės ligoninės. Ketvirtadienį 
jis užpuolė, ginkluotas revolve
riu, senelių prieglaudą, manyda
mas, kad ten sėdi prie pietų sta
lo komunistai. Du žmones jis 
nušovė, 4 sužeidė.
Rasinės riaušės

Virš 100 policininkų buvo iš
šaukta trečiadienio vakarą sklai
dyti 1,500 baltųjų gyventojų, 
kovingai nusiteikusių, paskli
dus gandams, kad į jų apylinkę 
atsikelia gyventi negrai (prie 
Jackson ir Harlemo gatvių).

Netoli tos vietos prieš 4 sa
vaites buvo nušautas namų par
davinėtojas Mario Melchiore, 
neva už namų pardavinėjimą 
negrams baltųjų rajone.

Policija suėmė 3 jaunuolius, 
visi 18 metų ir vieną 27 mehj 
vyrą ir apkaltino riaušių kėli
mu.
Trys konsulai — moterys #

Chicagoj yra trys moterys 
konsulai, dvi iš Pietų Amerikos 
respublikų, trečia — iš Azijos.

Gvatemalos konsulu yra Mrs. 
Celia Rosal, Panamos — Mrs. 
Angele Munoz de Lew ir Fili
pinų — Mrs. Estei Sulit.
Atgijo polio liga

Sveikatos valdybos direkto
rius Dr. Bundesen ragina žmo
nes, kad jie skiepytų Saiko se- 
sumo vaikus ir patys tai dary
tų, jei jie yra jaunesni, kaip 40 
metų amžiaus. Polio, arba vai
kų paralyžius, šiemet vėl žy
miai atsigavo, nors ir netiek, 
kaip prieš Saiko serumo atradi
mą. Visoj Amerikoj šiemet bu
vo užregistruota 1,133 susirgi
mų vaikų paralyžium. O perei
tais metais iki šio laiko tik 510.

Į nusiginklavimo 
komitetą Sovietai 

įves 3 satelitus
Vakarai nusileido taikos labui

ŽENEVA. —< Užsienio reika
lų ministerial, prieš išsiskirsty
dami iš konferencijos, pranešė, 
kad jie vienu dalyku susitarė — 
atnaujinti nusiginklavimo dery- 

|bas.
j šis klausimas per 9 derybų sa- 
| vaites buvo beveik neliestas. Vi- 
| są laiką ginčijosi dėl Berlyno, dėl 
Į kurio negalėjo prieiti jokio su
sitarimo. Kad konferencija ne
būtų visiškai bergždžia ir kad 
būtų galima kuo pagrįsti viršū
nių konferencijos sušaukimą, 
ministerial paskelbė minėtą su
tarimą.
Sovietai pravedė savo valią

Nusiginklavimo komitetas il
gus mėnesius posėdžiavo Londo
ne 1957-8 metais, kaip Jungtinių 
Tautų nusiginklavimo komisijos 
padalinys. Jungtinėse Tautose 
buvo pareikalauta, kad pirma 
susitartų savo tarpe vadinamos 
atominės šalys, prie kurių iš Va
karų buvo priskirtos ne tik JAV 
ir Anglija, bet ir Prancūzija su 
Kanada.

Po ilgų nevaisingų ginčų So
vietai iš derybų pasitraukė, pro
testuodami, kad jie vieni negali 
atsverti visų 4 Vakarų kraštų.

Atnaujinus nusiginklavimo 
komitetui posėdžius, Sovietai 
nebebus vieni. Vakarų šalys su
tiko, kad jie atsivestų 3 savo 
satelitus (Lenkiją, Čekoslovaki
ją ir Rumuniją).

*— Brazilijos vyriausybė gal
voja užmegzti diplomatinius 
santykius su Sovietų Sąjunga. 
Užsienio reikalų ministerija 
svarsto ir komunistinės Kinijos 
pripažinimo klausimą.

f IŠ PAVERGTOS 
LIETUVOS

......... ........ .

Iš LIETUVOS GEOLOGŲ 
VEIKLOS

(E) Mokslų akademijos Geo
logijos ir geografijos instituto 
direktorius K. Bieliukas pareiš
kime spaudai t. k. pasakė, kad 
institutas pradėtas organizuoti 
1946 metais ir, be kitų, paruošęs 
veikalus “Lietuvos TSR fizinė 
geografija” ir “Lietuvos TSR 
ekonominė geografija’. Geofizi
kai savo darbus daugiausia 
spausdina “Moksliniuose prane
šimuose”, kurių jau išėjo 10 
tomų, šiuo metu veikia 5 insti
tuto sektoriai, per Septynmetį 
tas skaičius padidėsiąs iki 8, 
apimdamas šias sritis: žemės 
plutos fiziką, atmosferos fiziką, 
hidrologiją, naudingąsias iška
senas, hidrogeologiją, prekvar- 
tero stratigrafiją ir tektoniką 
su paleontologija, geomorfologi
ją, pelkėtyrą, gamtovaizdžio ty
rimus ir kt. Iš instituto darbuo
tojų pasižymėję — jų tarpe ir 
jaunesnieji — J. Dalinkevičius, 
J. Kisnierius, V. Gudelis, A. Ba
salykas, V. Chomskis, A. Ga- 
runkštis, E. červinskas, A. Sei- 
butis, B. Styra, K. Kaušyla, S. 
Blinstrubas ir kt.

Ketvirtadienį viceprezidentas 
padarė pranešimą apie savo ke
lionę po Sovietų Sąjungą ir Len
kiją JAV apsaugos tarybai. 
Penktadienį jis apie tai kalbės 
didesnei grupei vyriausybės na
rių — ministerių kabinetui.
Taikos noras — vilties spindulys

žmonių už Geležinės uždangos 
didelis taikos noras, tiksliau, 
Amerikos karinės galios kelia
ma baime, yra tuo taikos spin
duliu, kurį Nixonas pataria ne
išleisti iš akių ir bandyti jį iš
naudoti įtampai sušvelninti.

Viceprezidentas pasidarė ek
spertu, kaip laikytis Eisenho
weriui su Chruščevu, kai šis ims 
pulti Ameriką. Reikalinga tuoj 
pereiti į priešpuolį. Iš Chrušče
vo negalima tikėtis, kad jis pa
žiūrėtų blaiviomis akimis į 
Amerikos gerąsias ir blogąsias 
puses. Jis ieškos ir ras žymių, 
kurios patvirtins jo marksisti- 
nį-leninistinį įsitikinimą apie ka
pitalistinės sistemos išsigimi
mą. Jis jau turi rankoj kastuvą 
ir yra pasiruošęs kapitalizmą 
palaidoti, nors kartu jis šaukia, 
kad pavyti ir pralenkti Ameri
ką yra didžiausias Sovietų už
davinys, reikalaująs visų jėgų 
sukaupimo.
Kiekvienas laikosi savo pažiūrų

Nixonas pripažįsta, kad jis nė 
per plauką nepakeitė Sovietų ir 
Lenkijos politikos, išsiginčijus 
valandų valandas su Kremliaus 
ir Varšuvos komunistų vadais. 
Bet komunistų valdovai nepa
keitė ne Nixono įsitikinimų.

Tas nereiškia, kad jo kelionė 
nebūtų buvusi naudinga. Jis at
virai ir drąsiai išsikalbėjęs ir 
pačiais opiausiais klausimais su 
Chruščevu ir kitais politbiuro 
nariais. Prez. Eisenhoweris ga
lis dar sėkmingiau diskutuoti 
tais klausimais.

Pagrindiniai uždaviniai Eisen
howeriui bus įtikinti Nikitą, kad 
JAV karinė galia nėra mažes
nė už Sovietų ir kad Amerika 
yra pasiryžusi, reikalui ištikus, 
tą galią panaudoti. Chruščevas 
mano, kad Amerika yra tokia 
išglebusi, kad ją bus galima pa
laidoti su visomis atominėmis 
bombomis jų nenaudojant.
Nikitos, Gomulkos tipai

JAV viceprezidentas apie 
Chruščevą susidarė tokią nuo
monę, kad jis yra kietas, suk
tas, agresingas politikas, ma
žiau atviras ir už armėną Miko- 
janą.

Didelį įspūdį jam padarė Len
kijos komunistų partijos sekre
torius Wladyslaw Gomulka. Jis 
jį smarkiai puolė už kongreso 
pasiūlytą ir prezidento paskelb
tą Pavergtųjų Tautų Savaitę. 
Nixono manymu, Gomulka yra 
kietesnis, suktesnis ir už Chruš
čevą, bet jis esąs ir didžiausias 
lenkų patriotas.

— Į Lenkiją, susipažinti su 
švietimo darbu, iš Lietuvos iš
vyko 20 švietimo darbuotojų 
grupė. (E)

1



Iš KANADIŠKOS PADANGĖS pirm. A, ir Ontario pvovJ 
min. pirm, atstovas, viešųjų

šeštoji Kanados Lietuvių Diena
HAMILTON, Ont. — Nors iki 

didžiosios Kanados lietuvių 
šventės — šeštosios Kanados 
Lietuvių Dienos dar yra liku
sios beveik keturios savaitės, 
tačiau su džiaugsmu reikia pra
nešti, kad LD O-nio K-to pagrin
diniai darbai jau užbaigti. Pa
liko tik neesminiai klausimai, 
kurie tame laikotarpyje bus iš
lyginti. Tat šis pranešimas yra 
priešpaskutinis, labai svarbus 
kaip informacija, kurią prašo
me įsidėmėti.

Iškilmių programa pradedama 
šeštadienį, rugsėjo 5 d., sporto 
varžybomis. 1 vai. p. p. mer
gaičių katedros mokykloje, Main 
St. E. ir Grant g-vių kampas 
(susitinka JAV ir Kanados mo
terų krepšinio rinktinės, o po 
jų žaidžia vyrų rinktinės. Stalo 
tenisas pravedamas VA V pa
rapijos salėje.

Susipažinimo vakaras-pobū- 
vis įvyksta didžiausioje Hamil
tono salėje, James g-vės karei
vinėse. Salė atidaroma 12 vai., 
o pilnas bufetas veiks jau nuo 4 
vai. p. p. Pobūvio pradžia 6 vai. 
Šokiams griežia aštuonių asme
nų V. Babecko vedamas orkes
tras, o refrenus lietuviškai dai
nuoja J. Vaičius. Primename iš 
kitur atvykusiems svečiams, kad

Tikslus Suderinimą?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausi’ patarnauja 

moderni vaistinė, 
kun privaio turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą

Mums malonu pranešti, jdg mūsų 
vaistinė kaip tik turi toki pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The B E X A L L Store

354h and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašvti galite jūsp gimtąja kalba.

James g-vė yra vienos krypties 
(“one way” — iš šiaurės į pie
tus), todėl visas lengvas ma
šinas geriausiai pastatyti prie 
autobusų stoties esamoje aikš
tėje (Rebecca ir John g-vių 
kampas), arba atvažiuoti, prie 
kareivinių nuo Barton g-vės. 
Tačiau šeštadieniais gatvėse 
sunku rasti laisvos vietos maši
nai, todėl patartina jas palikti 
prie autobusų stoties aikštelės.

Negalima pamiršti ir laimė
jimų (jų bus šimtai) Tad visi 
hamiltoniečiai ir apylinkių lie
tuviai, visos organizacijos, pra
šomos paskirti gražių laimėj i- 
mų-fantų, atvežant juos sekma
dienį prie bažnyčios i • įteikiant 
bet kuriam valdybos nariui, ar
ba skambinti K. Mikšiui JA 9- 
8593. Malonu būtų, kad kiek
vienas pobūvio dalyvis, ypač iš 
kitos kolonijos, laimėtų ne tik 
gražų fantą, bet kartu jis tar
nautų kaip LD prisiminimas 
gražiai praleistų dienų Hamil
tone. Pats LD K-tas tam reika
lui paskyrė 250 dol. šeštadienio 
pobūvio vyr. darbų tvarkytoju 
paskirtas A. Vainauskas.

Sekmadienio iškilmės prade
damos 12 vai. pamaldomis lietu
viam katalikam Hamiltono ka
tedroje. Jas celebruoja vysk. 
V. Brizgys. Katedra yra vaka
rinėje miesto dalyje (netoli lie
tuvių bažnyčios. Daugumui ji 
yra žinoma, nes joje buvo lai
komos pamaldos Kanados lie
tuvių katalikų kongreso metu.

Pamaldos lietuviams evange
likams laikomos 1 vai. p. p. kun. 
A. Trakio iš Čikagos, Hugson 
ir Gore gatvių kampe esančio
je bažnyčioje.

Po pietų pertraukos (kurią 
išnaudokime susipažinimui su 
“ambicingu” Hamiltono m.) 5 
vai. p. p. Westdale mokyklos sa
lėje rengiamas iškilmingas LD 
minėjimo aktas-koneertas. Nors 
kvietėme atsiliepti Kanados lie
tuviškas organizacijas, turin
čias savo vėliavas, pranešant 
jos dalyvavimą su asista šioje 
šventėje, tačiau, deja, jokio pra
nešimo nesusilaukėme nei iš To
ronto nei iš Montrealio (atsilie
pė Niagaros pusiasalis ir Ha
miltonas). Dar kartą kreipia
mės į visas org. prašydami jų 
dalyvavimo su vėliavomis šioj< 
šventėje. Skubiai pranešti pirm. 
V. Kazlauskui 42 Granton St. 
Hamilton.

Fo oficialaus šventės atidary
mo, pagrindines kalbas pasakys 
Hamiltono m. burmistras p. L. 
D. Jackson, imigracijos ir pilie
tybės min. Hon. E. Fairclough, 
Alto pirm. L. šimutis, ALRKF

darbų min. Hon. J. Warrender.
Meninę programos dalį atliks 

sol. Pr. Bičkienė, sol. St. Baras- 
Baranauskas, Varpo choras, 
ved. muz. St. Gailevičiaus, Ha
miltono tautinių šokių grupė, 
7ed. G. Breichmanienės ir vie
nas dramos aktorius. Filmų ir 
telev. akt. R. Kilmonytė, dėl ąta- 
tomų filmų, šventėje dalyvauti 
negalės. Sekmadienio akto-kon- 
certo visų darbų vyr. tvarkyto
ju paskirtas K. Baronas.

šventės Garbės K-to pirm, 
ir LD globėjas, Hamiltono m. 
burmistras raštu pranešė, kad 
LD O-nio K-to atstovams yra re
zervuotas laikas miesto rotušė
je jo pravedamas spaudos kon
ferencijoms, todėl ir lietuviai 
vra kviečiami pranešti šios 
šventės tikslus ir visą progra
mą, kuri vėliau bus išgarsinta 
vietos spaudoje, televizijoje ir 
per radiją.

Pranešame šeštosios LD Gar
bės Komiteto narių sąstatą: L. 
D. Jackson —, miesto burmis
tras, Garbės K-to pirm., vysk. 
J. F. Ryan-Hamiltono vyskupas, 
vysk. V. Brizgys, Hon. E. Fair
clough — imigracijos ir piliety
bės ministeris, kun. dr. J. Tada- 
rauskas — Hamiltono lietuvių 
parapijos klebonas, kun. A. Tra
kia — Čikagos lietuvių evangeli
kų parapijos klebonas, E. Hyder 
— Hamiltono CHML radijo sto
ties komentatorė, maj. R. G. Se
ville — Hamiltono kareivinių 
viršininkas, J. Matulionis — 
PLB pirm., V. Meilus — KLB 
KV pirm., dr. A. Šapoka — Tė
viškės Žiburių redaktorius, J. 
Kardelis — Nepriklausomos Lie
tuvos redaktorius.

Džiaugiamės; kad šeštoji Ka
nados Lietuvių Diena rado pla
tų atgarsį ne tik Kanados lietu
vių tarpe, bet taip pat ir arti
mose JAV leituviškose koloni
jose. Atrodo, kad rugsėjo 5-6 
d. d. iškilmės Hamiltone su
trauks rekordinį svečių skaičių. 
Svetingas ir vaišingas Hamilto
nas jau pasiruošęs visus priim
ti. Atvykusių svečių patogu
mui, rekomenduojame apsisto
jimui du viešbučius: Royal Con
naught pačiame miesto centre 
(šalia centrinių pašto rūmų) ir 
Fischer Hotel — kampas York 
ir McNab g-vių. šventės die
nomis visa informacija bus tei
kiama rungtynių metu sporto 
salėje, kareivinėse, lietuvių pa
rapijos salėje, arba iš anksto 
dėl nakvynės kreipiantis pas J. 
Pleinį, 87 Sanforth Av. So. Ha
milton.

Vykstantiems tik į sekma
dienio koncertą-aktą, patartina 
išvykti labai anksti, nes prieš

*RES^ NAEJirNŲ Pbot,
Automobilių lenktynėse, kurios įvyko Berlyne, Hans Hermanno 

vairuojamas automobiUs neteko kontrolės ir susidaužė. Hermann 
buvo eukrėstas, bet šiaip tik lengvai sužeistas.

Amerikos ir Kanados lietuvių gydytojų ir 
dantų gydytojų suvažiavimo programa

ilgąjį savaitgalį kelyje būna di-
SI UN T INI AI Į LIETUVĄ

Pranešame mūsų klijentelės žiniai, kad siuntinių firma, siunčianti 
maistą, medžiagas, vaistus ir kitką į Lietuvą ir kitus kraštus 

Orbis Exp. Imp. yra persikėlusi iš 2258 Sacramento į Marquette Parką
Mūsų naujas adresas:
ORBIS EXP. IMP.

2608 W. 69 St. Chicago 29, III. Tel. PR 6-2009
Informacija, kainaraščiai ir patarnavimas lietuvių kalba

delis mašinų judėjimas, ypač 
tarp Toronto ir Hamiltono.

LD Informacija spaudai
(Baronas)

LOVEIKIS »»..!. ’
KVIETKININKAS

| Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
__ ----- ----------------------

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 k____________ __________________ 7

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
---- - y

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
Suvažiavimas įvyks Clevelan- 

de, Ohio, Sheraton-Cleveland 
viešbutyje, Public Sq. & Supe
rior Ave., tel. TOwer 1-8000.
Pirmoji suvažiavimo diena

Sekmadienis, rugsėjo 6 d.
10 A. M. pamaldos šv. Jur

gio parapijos bažnyčioj, 2 P. M. 
registracija —. Sheraton-Cleve
land Hotel, Cleveland Room. 3 
P. M. suvažiavimo atidarymas: 
Amerikos himnas, Lietuvos him
nas. Sveikinimo kalba: H. Bra
zaitis, Ohio L. G. Draugijos pir
mininkas. Atidarymo kalba: A. 
Montvidas, Amerikos L. G. Są
jungos pirmininkas. 3:30-630 P. 
M. paskaitos. Moderatorius J. 
Valaitis, Chicago. 3:30-4:05 P. 
M. Tuberkuliozė šiandien, K. 
Vyšniauskas, Canton, Ohio. 4:20 
-4:30 P.M. Kortikosteroidai ir tu 
borkuliozės gydymas, A. Nar
butas. 4:30-4:40 P. M. Atipiškos 
chromogeninės džiovos bakteri
jos, A. Narbutas. 4:50-5 P. M. 
pertrauka. 5-5:30 P> M. Genų 
biochemija, M. Jesaitis. 5:40-6 
P. M. Izotopai diagnostikoj ir 
gydyme, K. Ambrozaitis, Cleve
land. 6:10-6:30 P. M. Rentgeno 
ir Radiumo terapijos pažanga, 
E. Ringus, Chicago. 6:30-7:30 
P. M. pertrauką. 7 :30 —Ame
rikos Lietuvių Gydytojų Sąjun
gos atstovų suvažiavimo posėdis.
Antroji suvažiavimo diena

Rugsėjo mėn. 7 d.
10 A. M. Dr. J. Basanavičiaus 

ir Dr. V. Kudirkos paminklų 
aplankymas ir vainikų uždėji
mas tautų kultūriniame darže
lyje, East Blvd., tarp Superior, 
12th St., Clair Ave. 1-4:10 P. 
M. paskaitos. Moderatorius J. 
Valaitis. 1-1:30 P. M. šių die
nų vėžio chirurgija, V. Kanau- 
ka, Brooklyn, N. Y. 1:40-2 P. 
M. Ankstyva vėžio patologinė 
diagnozė, J. Valaitis, Chicago. 
2:10-2:30 P. M. Krūčių 
praktikoj ir teorijoj, D. 
sys, Cleveland. 2:30-2:40 
pertrauka.

2:40-3 P. M. Gimdos kaklelio 
vėžys, G. Balukas, Chicago. 
3:10-3:30 P. M. Poklimaterinių 
kiaušidžių funkcijos, J. Stankai
tis, Cleveland. 3:40-4 P. M. Ame
rikos lietuviai gydytojai ir vi
suomeninė veikla, Tercijonas, 
New York. 5-6 P. M. kokteliai — 
Empire Room ir koncertas.

Muz. ElenaT Kuprevičiūtė-Ber- 
gienė — smuikas, muz. Andrius 
Kuprevičius — pianinas, solistė 
Aldona Stempužienė — sopra
nas. Banketas.

Šią programą 
siems Gydytojų 
riams ir visiems
viams gydytojams Amerikoje ir 
Kanadoje mūsų darbštusis se
kretorius Dr. V. Tauras. Skel- 
b;u ją spaudoje, kad žinotų ir 
tie, kurių adresų neturėjome.

Kaip matote, be kita ko, tu
rėsime ir mokslinių paskaitų ir 
diskusijų. Amerikoje Lietuvių 
Gydytojų Sąjungos atstovai tu
rės atskirą posėdį po mokslinių 
paskaitų, kur bus sprendžiami 
Sąjungos reikalai ir tautos 
klausimai.

širdingai kviečiu visus lietu
vius gydytojus atvykti į sį su
važiavimą.

Dr. A. Montvidas, 
Amerikos Lietuvių Gydytojų

Sąjungos pirmininkas

Naujienų pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, rugpiūčio 9 die
ną, NAUJIENŲ piknike dirbs 
šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienc,
3. Juozas Baličas,
4. J. Sakalas,
5. Al. Mickevičius,
6. P. Dargužis,
7. Tony Kantrimas,
8. A. Sadauskas,
9. J.. Navickas,

10.
11.
12.
13.

Tony Sereika,
Mary Zolpienė,
L. Trakan, 
Alex Ambrose.

Visus darbininkus prašome 
laiku būti vietoje.

Komisija Piknikui Rengti

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSĖ galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. V acte'"’i Biržiškai at

minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko lavlotuvii; 
■proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vačlovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, minki • 
tais — $4-00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Lj- 
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

•Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8. tiiinoh*

GERA PROGA
RAŠTIKIO ATSIMINIMAMS 

PERSKAITYTI

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel: YArds 7-1741 — 1742

1330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

vėžys 
Dege- 
P. M.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

4)812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos“Naujienos” yra pardavuslos 

geroką pluoštą Stasio Raštikio, 
buvusio Lietuvos Kariuomenės 
vado, atsiminimų. Kas turi ne
suteptą pirmąjį jo atsiminimų 
tomą, gali dabar, be jokio pri- 
mokėjimo, iškeisti jį į antrąjį 
tomą.

Antrasis tomas kainuoja 7.00 
doleriai. Adm.

Beverly Shores, Ind.
Pereitą savaitgalį Beverly 

Shores lietuvių rajone užplū
do svečiai nenuoramos. — jau
ni lietuviai ir lietuvaitės. Net 
keliose vilose jie pusėtinai 
triukšmavo. Nuo jų tinkamo 
sutvarkymo (atseit, policijos 
pašaukimo) juos išgelbėjo tik 
lietuviai vilų savininkai, beng
dami nemalonaus skandalo.

Jau buvo vėlokai, kai pa
stebėjau dvi jaunas lietuvai
tes, kurios, vilos savininkų 
“išprašytos”, sėdėjo prie kelio 
su savo lagaminais, neturėda
mos priemonių grįžti į Chica
go

Reikia manyti, jog tų jaunų 
'ietuvaičių mamytės nežino, 
kokius šposus krečia jų duk
relės ...

Šiaip ar taip, bet vis dėlto 
'okie reiškiniai yra nemalo
nūs.

Papartis

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME 
l/2%

TAUPYiOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kaštuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, pr«. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad nuo ė iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų, iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4’Ą iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDfiLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N |
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

4 vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKaS, Secretary

OFISO VALANDOS:

Rudeninis
NAUJIENŲ PIKNIKAS

Rugpiūčio 9 dieną

P'rmad Anti ad., Penktad i- .Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. L
Trečiadienj uždaryta Ketvirtadieni 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro. Ii

Bučo Parke 
Willow Springs, III.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

pasiuntė vi- 
Sąjungos na- 
kitiems lietu-

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinc< 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu 
vių Literatūros Draugijos lei 
diniu Vincas Krėvė Mickevi 
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na 
mų knygynėlyje, jei užsaky 
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. tlaistea Street.
Chicago 8, Ill.

Kas dirba — duonos neprašo; 

kas skaito — “N-nas” išsirašo.

SMOKI’

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3 3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKIS

BR. KETURAKIS

Studentas Martin Lauer pasaulio ir
Europos rekordistas ir 

Europos meisteris
Amerikonų dominavimas 

trumpų nuotolių bėgimuose ir 
kliūtiniame slysta i europiečių 
rankas. Didžiausias smūgis bu
vo kirstas 110 mtr. kliūtinėje 
rungtyje ,kai jaunasis (22-me- 
tis) Vokietijos technikos stu
dentas ši nuotolį Ziuriche pra
skilto stebėtinai geru laiku — 
13,2 sek. ir net 0,2 sek gerina 
pasaulio rekordą. JAV kraš
to ekspertai daug gerų savybių 
skyrė šiam atletui, bet vis tik 
nenujautė, kad prieš porą me
tų persiritęs žemiau 1 1 sek., 
brauks jų rekordą iš pasaulio 
sąrašų. Jeigu mesti žvilgsni į 
110 m. kliūtinės rungties pa
saulinių rekordų eigą, tai nuo 
suomio Sjoestedt laikų (1931 
m. 29. 8. Helsinky), kai pasau
lio rekordas buvo europiečio 
rankose su 11,1 sek., sekan
čiais metais t. y. 1932 m. pa
kartojamas net trijų amerikie
čių ir tik 1934 m. pavyksta JAV 
atstovui Beard nuspausti ligi 
1-1,3 s. Šiame laikotarpy, nuo 
1931 — 1959 m., liepos mėn. 7 
d. kitų pasaulio kontinentų 
kliūtinio bėgimo atstovai šioje 
rungty, amerikonams buvo 
menki konkurentai, nes jų vi
sų duomenys tik pastarųjų 
dviejų metų laikotarpy prasi- 
skynė 11 sek. skliautą, perlip- 
dainos į vadinamą amerikonų 
klasę. Taigi visiškas užvaldy
mas šio gražaus ir ritminio 
pulso rungties, atrodė lyg ir 
neperlaužiama siena JAV len

gvaatleti! pirmavimo, nes pil
ni 28 uit. įvairiausių varžybų 
su stipria programa ir šios 
rungties, europiečių buvo lyg 
ir užmesta — neieškanti to at
silikimo priežasčių.

Muencheno aukštosios tech- 
nikosn mokyklos studentas — 
Martin Lauer, visos pasaulio 
studentijos tarpe yra vienu iš 
tauriausių pavyzdžių, kuris 
savo sportinę karjerą išvystė 
į tokio stipraus pasirodymo 
lauką, nei vienu laipsniu ne- 
nuskriausdamas savo profesi
nio pasiruošimo, ir dienos pla
ną derindamas su pilnu dar
bo apkrovimu, kad sunku net 
įtikėti šio atleto sugebėjimais 
visa tai džiaugsmingai tvar
kantis, siekiant užsibrėžtų tik
slų. Jeigu sportiniame kely tu
ri visus titulus, išskiriant tik 
Olimpiados laurus, kurių tiks
lui sukaupęs visą dėmesį ir 
I960 m., tai moksliniame kely 
sėdi jau ketvirtame kurse ir 
visus egzaminus, be jokių ati
dėliojimų, išlaiko sėkmingai 
ir vasaros meto atostogų lai
kotarpy dirba savo specialy
bėje praktinį darbą.

Šiųmetinė sensacija krito 
Ziuriche, kai Lauer tarptauti
nėse varžybose nusodino du 
pasaulio rekordus: 110 mtr. 
kliūtinį 13,2 sek. ir 200 m. 
kliūt. — 22,5 sek.

Šis gal kiek nelauktas ir stai
gus Laueriškilimas, labiausiai 
nutrenkė amerikiečius, nes

į šią kilniausią rungtį ir taiksto
si naujam Vokietijos rėk., kurį 

(paveržė jo tautietis iš rytų zo
nos.

‘Pagerinęs savo techniškas 
disciplinas ir šuoly su kartimi, 
plius jo turimi duomenys kliū
tiniame ir visuose sprintuose 
nesunkiai laiduos per 7.500 
taškų surinkti.

Prisimenant mūsų studenti
ją ir jos pasireiškimus sporti
nėje srityje (turiu galvoje 
dabartinę užjūrio šeimą), ne
matome ir nerandame nei vie
no pasiryžusio ką iškilesnio 
sukurti, nes savo organizacijų 
rėmuose ir leidžiamam Lithu- 
anus, tie klausimai jiems ne
įdomūs ir svetimi. Tai tau ir 
būsimi naujos kartos kultūri
ninkai, kuriems fiz. lavinimo 
ir sporto vaidmuo visiškai už
mirštas!

Istorinėn plotmėn žengdami 
pasimokykime iš kitų tautų 
sportinio jaunimo, nes pasiva- 
dinimas ambasadoriais, kurie 
šiame krašte nieko neparodė, 
yra lengvapėdiškas graibsty
masis neužtarnautų perlų. 
Martin Laūer tebūna kilniu 
pavyzdžiu mūsų studentijai!

RUNGTYNĖS KANADA - JAV

Š. m. liepos mėn. 21 d. įvy
kusiame posėdyje Toronte, da
lyvaujant Kanados Sporto Apy
gardos vadovui, Toronto LSK 
Vytis, Aušra, Hamiltono LSK 
Kovas atstovams, buvo suda
rytas KSA vyrų ir moterų 
krepšinio ir stalo teniso rink
tinės rungtynėms prieš JAV. 
Iš paskirų klubų, į rinktines 
pakviesti šie žaidėjai: vyrų 
krepšinis — Jankauskas, Gu
das, Grigaitis, Strimaitis, Lau

pats rekordistas preitų metų j 
(1958) sezone su 13,7 sek. bu-1 
vo ketvirtuoju pasauly, o kitos Į 
trys pirmosios vietos buvo 
JAV rankose. Šiųmetiniu grei
čiu, 100 mtr. turi 10,4 sek. ir 
200 m. — 21,2 sek., yra pirmau
jantis ir vokiečių sprintų eilė
se, o taip pat ir visoje tarptau
tinėje klasėje, todėl prie šio 
greičio išnaudojimo jo prigim- 

j tas ritminis pulsas kliūtinia
me bėgime — laidavo ir pasau
linius rekordus.

Gyvendamas studentiškam 
nedideliame kambarėly turi 
braižybos stalą, mažą rūbų 
spintą ir riboto dydžio lenty
nėlę knygoms, o visos vertin
gų laimėjimų dovanos pas tė
vus, nes jo “dideliame aparta
mente’’ nėra vietos. Liuoslai- 
kiu skambina gitara, groja 
akordeonu ir sportiniais mė
gėjų klausimais rašinėja į Va
karų Vokietijos Futbolo S-gos 
leidinį.

Prieš išskrendant į Ziurichą 
šiam lemtingam pasirodymui, 
kurio ir pats gal nesitikėjo, 
prieš piet išklausė reikiamas 
paskaitas, o sekančią dieną, 
kaip dvigubas pasaulio rekor
distas vėl skuba namo ir pir
madienio ryte, kaip klusnus 
ir pavyzdingas studentas, vėl 
prie savo studijų

Pabrėžiant, kad pačiam L. 
žiemos metu nėra sąlygų šią 
rugtį nors kartą į savaitę pra
bėgti pilnoje distancijoje, tu
rime pripažinti paties L. dide
lio ryžto ir pasiaukojimo ke
lią, kurį jis padarė ligi šio 
triumfo. Prieš porą metų de
biutavęs, kaip dešimtkovinin- 
kas ir buvęs krašto rekordistu, 
šį rudenį vėl žada dar bandyti 

rinavičius (visi Toronto Auš
ra), Savickas, Kronas, Vizba
ras (visi Hamiltono Kovas), 
Sinius, Otto (Montrealio Tau
ras), Priekšaitis (Toronto Vy
tis), Grėbliūnas (Ročesterio 
Sakalas). Moterų rinktinės 
kandidatės: Šapokaitė, Sirū- 
naitė, Uogintaitė, Simonaity
tė (Toronto Aušra), Siniūtė, 
Aniliūnaitė, Dargytė (Mont
realio Tauras), Prunskytė, 
Stanaitytė, Miniotaitė, Virbic- 
kaitė (Hamiltono Kovas), Žė
kaitė, Balsienė (Toronto Vy
tis).

Vyrų stalo teniso rinktinė 
bus sudaryta po turnyro iš šių 
žaidėjų: Nešukaičio (Vytis), 
Brazlausko, Navicko, Stanai
čio (Kovas), Grybausko (Sa
kalas). Kanados meisteris Pr. 
Gvildys automatiškai įeina į 
rinktinę. Turnyro data bus 
pranešta atskirai žaidėjams. 
Moterų komandą sudaro Vyčio 
žaidėjos — Kasperavičiūtė ir 
Urbonaitė.

Visi pakviesti į Kanados SA 
rinktinę žaidėjai, tuoj pat pra
deda treniruotes savo miestuo
se (klubų valdybos atsakingos 
už treniruočių pravedimą), o 
nuo rugpiūčio mėn. 15 d. ben
dros krepšinio rinktinių treni
ruotės bus pravedamos Hamil
tone ir Toronte. Vyrų rinkti
nę treniruos Boguckis ir mo
terų D. Laurinavičius.

Šis JAV ir Kanados susitiki
mas įvyks Kanados Lietuvių 
Dienos proga Hamiltone rug
sėjo 5 d. mergaičių katedros 
mok. salėje. .Pirmą vai. p. p. 
žaidžia moterys, po jų įvyks 
vyrų rungtynės. Stalo tenisas 
pravedamas Hamiltono VAV 
parapijos salėje.

Kanados SA pavedimu 
Hamiltono LSK Kovas

Lietuviai paklupdė 
P. Brazilijos rinktinę

Bangos klubo atstovo 
Gintauto Vitkaus pranešimas

Los Angeles Bangos sporto 
klubo atstovas — stebėtojas prie 
lietuvių krepšininkų rinktinės, 

iš Amerikos išvykusios i Pie-. 
tų Ameriką, G. Vitkus, beveik 
kasdien iš kelionės siunčia Ban
gos sporto klubui, per Algirdą 
Gustaitį, pranešimus apie kelio
nę. Jis savo laiške iš liepos 29 
rašo :

“Rašau Pačiam iš lėktuvo pa
keliui į Sao Paulo. Vakar turė
jome rungtynes Porto Alegre 
prieš Pietų Brazilijos rinktinę. 
Laikraščiai apibūdino mus ge
riau negu Globetrotters.

Iš laikraščių priešas atrodė 
labai stiprus ir visi aukšto ūgio. 
Tikėjomės, kad reikės pralošti, 
bet kai mūsų krepšininkai išėjo 
į aikštę, galvosena apie priešą

Visi Kviečiami į Naujienų Pikniką,

pasikeitė. Praėjus tik 3 minu
tėms mes vedėme 12:1. Nors 
Porto Alegre komanda visas jė
gas sukaupė, bet negalėjo paro
dyti didesnio pasipriešinimo ir 
rungtynes pralaimėjo 92:54 san- 
tikiu. Per šias rungtynes ne
galėjo žaisti Valaitis — vienas 
iš geriausių žaidėjų, nes prieš 
rungtynes per treniruotę pirštą 
išsisuko.

Nežinau kaip toliau kelionė 
seksis, nes nuo mūsų komandos 
atsimeta vienas žaidėjas —Rad
vilas. Jis žaidžia centru ir yra 
6’6” aukščio. Pasiilgo namų ir 
užsispyrė grįžti”.

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAUL)
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas Į Europą, Rusiją. 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei 
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink’’ės Injšku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

MIDLAND.
Savings and Load 

Association

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KULONJU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
1 TAUPYMO 

BENDROVĘ

4P38 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidento

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

kuris įvyks šį sekmadienį, rugpiūčio 9 dieną B U Č O SODE
EDDIE KAROSA 

gros, šoks ir dainuos

Eddie Karosa yra labiausiai mėgiamas televizijos ir radijo ar
tistas. Karosos muzika ir šokiai yra taip mėgiami, kad jis tapo 
išrinktas Amerikos Polkos Karalaitis. Kartu su juo piknike gros

DR. P. GRIGAITIS 
kalbės

ir dainuos kiti jo grupes nariai.

Piknike bus gerų valgių ir gėrimų. Šokiams bus 
geras orkestras.

Dr. P. Grigaitis kalbės apie įtemptą tarptautinę būklę ir aukštų 
pareigūnų keliones.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarkct 1-2028

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President 
TUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS

Įvažiavimas į pikniką kainuoja $1.00 nuo automobilio.

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

jf 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.
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Užuolaida Ženevai
Trečiadienį Ženevos konferencija užsidarė, per de

vynių su viršum savaičių posėdžius, neišsprendusi jokio 
darbotvarkėje buvusio klausimo. Keturių didžiųjų vals
tybių užsienio ministerial sugebėjo susitarti tiktai vienu 
dalyku, tai — kad jie ne baigia konferenciją, o tik daro 
“pertrauką” neaprėžtam laikui.

Geresnės išeities jie nesurado. Jie bijojo viešai pasa
kyti, kad ginčai Ženevoje buvo bergždi ir beprasmiški, 
nes tada bet kas būtų galėjęs juos paklausti: “Tai kam 
gi jūs gaišinote laiką ir sėdėjote tenai daugiau, kaip du 
mėnesiu? Kam skelbėte, kad dar esą ‘vilties’ pasiekti su
sitarimą?”

Buvo aišku pačioje pradžioje, kad susitarti su So
vietų Sąjunga nėra galimybės, kai Gromyko išdėstė 
Kremliaus reikalavimus ir pareiškė, kad Sovietų Sąjun
ga nuo jų neatsisakys.

Iš tikrųjų, buvo aišku^kad susitarti nebus galima, 
dar prieš prasidedant konferencijai. Vakarų delegatai 
važiavo į ją po to, kai Chruščiovas buvo įteikęs Vaka
rams ultimatumą. Eiti derėtis, gavus ultimatumą, reiš
kia parodyti stoką pasiryžimo ginti savo teises.

Kai Vakarai parodė Kremliui, kad ultimatumo aki
vaizdoje jie nori derėtis, tai ar jie galėjo tikėtis, kad 
Chruščiovas nusileis?

Jisai nenusileido. Bet negalėjo nusileisti ir Vakarai, 
nes Chruščiovo reikalavimų patenkinimas Berlyne būtų 
reiškęs kapituliaciją ne vien Berlyne, o ir visoje Vokieti
joje.

Tai reikėjo Vakarų vadams pramatyti pačioje pra
džioje. Bet jie, važiuodami į Ženevą, arba apie tai negal
vojo, arba nebuvo susitarę savo tarpe.

Britanijos premjeras, gal būt, nebuvo priešingas ir 
kapituliacijai. Tačiau jisai negalėjo atvirai išeiti prieš 
Jungtines Valstybes ir Prancūziją. Chruščiovo įžūlūs 
grasinimai Macmillano poziciją pagaliau taip susilpnino, 
kad jisai turėjo perleisti vadovybę valstybės sekretoriui 
Herteriui.

Taigi devynias su viršum savaites buvo ieškoma, 
kaip pabaigti tą bereikalingą konferenciją. Gi ji gal dar 
ir šiandien nebūtų baigta, jei ne prez. Eisenhowerio nu
tarimas kviesti į Jungtines Valstybes Chruščiovą.

Šitas Eisenhowerio patarėjų įbruktas jam planas 
buvo, priemonė nutraukti konferenciją “garbingu būdu”. 
Pranešimas apie apsikeitimą vizitais tarp Chruščiovo ir 
Eisenhowerio buvo tikroji Ženevos užuolaida.

Paskelbus, kad susitiks ir tarsis du didieji “bosai”, 
užsienio ministeriams nebeliko nieko kita, kaip susipa
kuoti ir važiuoti namo.

Bet ir vėl turi būt aišku, kad iš tų susitikimų taip

NUSIVYLUSIEJI
RAUDONUOJU ROJUM
Per pirmąjį dešimtmetį po 

bolševikinio perversmo Rusi
joje daugelis žmonių Vakarų 
Europoje ir Amerikoje buvo 
patikėję, kad komunistai te
nai įsteigė “rojų” darbo žmo
nėms. Juos suklaidino iš vie
nos pusės sovietų valdžios pro
paganda, skaisčiomis spalvo
mis piešdama komunizmo 
“pasisekimus’’, iš antros pu
sės — Vakarų spauda, nemo
kėjusi atskirti melo nuo tie
sos.

Tarp tų suklaidintų žmonių 
buvo nemažas skaičius ir Ame
rikos lietuvių. Jie važiavo į 
Rusiją, manydami, kad tenai 
jie ras progą laimingai gyven
ti ir prisidėti prie naujos, “dar
bininkiškos” santvarkos kū
rimo.

Beveik visi jie karčiai nu
sivylė, pamatę tą rojų savo 
akimis, ir ne vienas jų tenai 
žuvo, negalėdami prisitaikyti 
prie žiaurių diktatūros sąlygų.

Bet kai kurie jų buvo apdai
resni ir, išvažiuodami j Rusiją, 
pasiėmė pasus, kaip Amerikos 
piliečiai, ir paskui galėjo tais 
pasais sugrįžti atgal.

Tačiau, sugrįžę į Ameriką, 
jie sarmatijosi prisipažinti, 
kad Bimba ir kiti maskvinio 
komunizmo agentai juos apga
vo. Prieš iškeliaudami į“darbi- 
ninkišką rojų”, jie karštai gy
nė sovietų valdžią ir fanatiš
kai neapkentė jos priešų. Tai 
kaip paskui viešai prisipažin
si, kad tiesą sakė komunizmo 
priešai, o ne bimbininkai?

Šita tema buvo karštai dis
kutuojama apie 1927 metų pa
baigą ir 1928 m. pradžią, kada 
sugrįžo į Ameriką būrys lietu
vių, paragavusių bolševikinės 
“laimės” Rusijoje.

Ilgokas straipsnis apie tai 
buvo įdėtas “Naujienose” 1928 
m. kovo 16 d. Jo autorius “Pa
saulio Vergas” pasakoja apie 
“bėgštą (bėgimą) iš raudono
jo rojaus ir sako:

“ .. .Taip tarp 1920 ir 1927 
m. išvažiavo į tą Rusijos ro
jų ir keliolika lietuvių, pa
vieniui ar su komunistais. 
Bet kas su jais atsitiko? Jie, 
patikėję Rusijos agentėlių 
apgavingiems žodžiams, bė- 
go nuo Amerikos kapitaliz
mo į Rusijos laisvą darbi
ninkų šalį, kur tikėjosi ras
ti laisvę, sukurti žmonišką 
gyvenimą, dirbti, bet nebūti 
išnaudojamais. Bet kaip 
greit jie pasiekė Rusijos

rojų, taip greit pamatė, kad 
jie yra apgauti, nes rado 
dar didesnį ir dar žiauresnį 
išnaudojimą, negu kokį jie 
matė Dėdės Šamo šalyje'.. 
Kai kuriems jų pasisekė pa

bėgti iš Rusijos. Sugrįžusieji 
vieni atvirai pasakoja, ką ma
tę Rusijoje, o kiti tyli.

Sarmata prisipažinti
Straipsnio autorius toliau ra

šo:
“Kiti sugrįžusieji, . kaip 

Krausevičius ar Merkevičius- 
Merkel, veikiausia, nutylės. 
Tylės, žinoma, iš sarmatos, 
kad davėsi taip lengvai save 
apgauti, kad išvažiuodami 
keikė Ameriką, o gyrė Rusi
jos rojų”.
Bet atsirado ir pora drąsesnių, 

būtent, Anupras Karalius ir A. 
Kupreišis. Apie juos straipsnio 
Pasaulio Vergas sako:

“Bet ne visi bijosi pasakyti 
tiesą apie Rusiją. Mes pame
name A. Karalių, kuris pa
sprukęs iš Rusijos rašė tiesą 
apie tai, ką patyrė Rusijoj. A. 
Kupreišis taip jau pasakė ir 
rašė apie Rusiją tikrą tiesą. 
Raulas žvingilas sugrįžęs iš 
Rusijos apsigyveno Chicago- 
je prie 14 ir Jefferson gatvių 
ir sakosi, kad šimtą kartų 
laimingesnis Chicagoje, negu 
kad būtų gyvendamas Mas
kvos ‘Kremliuje4.”
Iš to mūsų skaitytojams bus 

aišku, kad “Naujienos” ne be 
pagrindo vadino “melagiam” p. 
E. Bartkų, kuris sakė “Dirvai”, 
jog “Naujienų” redaktorius P. 
Grigaitis skleidęs komunizmą ir 
pavertęs Sovietų Rusijos garbin
toju savo “gerą draugą” Anuprą 
Karalių!

Įspėjimas lietuviams 
darbininkams

Aukščiau cituoto “Naujienų” 
straipsnio autorius, toliau, įspė
ja lietuvius darbininkus: *

“Lietuviai darbininkai, bū
kite atsargūs su Rusija, ne
klausykite ‘Laisvės’ ir ‘Vil
nies’ agentėlių, kūne iš tikrų
jų yra Rusijos agentai... Te
gu jie patys važiuoja į savo 
giriamąjį rojų, jei ten yra 
taip gerai, o čia taip blogai.

“Kad jie meluoja apie Ru
siją, aš žinau patsai, nes aš 
esu buvęs komunistų partijos 
narys ir komunistų spaudai 
dirbau per 4 metus. Čia ir 
patyriau, kad Rusijoje nėra 
taip, kaip komunistų spauda 
rašo. Man būnant komunistų 
partijoje ir. daug rašant jų 
spaudai, žinau, kokias infor-

M. GORKIS

MORDVE
(ri ęsinys)

“Susipratęs žmogus ...”

Atėjo uošvis, atsisėdo prie 
stalo ir patenkintas, išviepęs 
plonas lūpas per visą prakaulų 
veidą, išsitraukė iš kišenės pus
butelį.

—Prasideda! — sako Daša, 
purkštaudama kaip katė.

Makovas nuleidžia galvą, 
slėpdamas šypsnį: jisai žino Ko
čėlo atsakymą:

—Nepradėjęs — nebaigsi!
Taip ir yra. Vienintelė senio 

akis juokingai vartosi, sekdama 
kaip kliuksi degtinė. Išgėręs jis 
gardžiu©jasi, pliaukši liežuviu. 
Čiurkinas įkyriai spokso jam į 
veidą, — ir batsiuvys taria šu
niui;

—Tau .— neduosiu. Gersi deg
tinę —. plūs tave.

Ir šitie žodžiai Pavlui taip 
pat girdėti. Čia viskas' daugy-

bę kartų girdėta.
žmona niurzgia:
—Plūkiesi, plūkiesi per kiau

ras dienas — apsiūk, pavalgy
dink, apskalbk, o toji biaurybė 
rėkia pro tvorą — agurkus va
gia .. .

Ji — stambi, putni, apskrit- 
veidė, ir tokia puiki, balta, lygi 
jos kakta. Ausys mažytės, 
smailios ir maloniai kruta.

pat nieko neišeis, kaip neišėjo iš Ženevos ginčų. Jei Vaka- 
' ruošė bus kitokių iliuzijų, tai jiems teks nusivilti.

macijas gaudavau nuo Rusi
jos agentų, kaip rašyti ir me
luoti apie Rusiją tamsiems 
Amerikos dirbtuvių ir kasyk
lų darbininkams.

“Aš, matydamas tokią ap
gavystę, nerašiau kaip komi
sarai norėjo, nešmeižiau tų 
Amerikos laikraščių ir rašy
tojų, kurie tiesą rašė apie 
Rusiją, todėl turėjau išeiti iš 
komunistų partijos.

“Komunistai neapkenčia 
tų laikraščių, kurie rašo tie
są apie Rusiją. Geriausias 
pavyzdys yra ‘Naujienos' ir 
jų redaktorius JP. Grigaitis. 
Jos daug tiesos apie Rusiją 
pasako, tad yra baisiausia 
komunistų, ypač jų komisa
rų neapkenčiamos. Bet kas 
klausė ‘Naujienų', tas nema
tė Rusijos vargo ir tokiam 
nereikėjo bėgti iš raudono
jo rojaus atgal į Dėdės Ša
mo žemę ar į Kiniją.

“Darbininkai, būkite at
sargūs su raudonuoju Rusi
jos rojum, kad nereikėtų 
tame rojuje verkti”.
Tai taip buvo “Naujienose’’ 

rašoma daugiau kaip prieš 
31 metus.

Tačiau dabar ji nelabai graži: 
nešukuota galva atrodo didelė, 
susivėlę, nuo prakaito ir dulkių 
sulipę plaukai dengia kaktą ir 
ausis, nosis išsipūsdama piktai 
šnarpščia, o iddelės raudonos 
lūpos — tartum ištinusios nuo 
pykčio. Kai plaukų kuokštas 
lenda jai į burną, Daša atmeta 
jį šaukšto kotu į šalį. Sutepta 
palaidinukė ties pažastimi per- 
plyšusi, ant krūtinės blogai su
segiota. Rusvos, apskritos, ligi 
alkūnių nuogos rankos išteplio
tos tamsiais murzinais dryžiais. 
O ant atsikišusio smakro kabo 
rudas giros lašas.

“Susišukuoti, nusiprausti ne 
kažkiek teužtruktų”, — dingte
lėjo Pavlui.

Ji susišukuos rytoj, po pie
tų, apsivilks geltonais ir žaliais 
dryžiais palaidinukę, užsisegs 
violetinį sijonėlį. Sijonas karos 
jai ant pilvo, bus matyti pusba
čiai su sagomis ir netgi kojinių 
ruoželis, juodas su geltonais taš- 
kiukais — tai mėgstamiausios 
kojinės. Ji labai džiaugėsi, jas 
nusipirkusi.

Vakare ji šalia jo neš savo pil-

Žmona pradėjo valgyti sku
biau, o uošvis — lėčiau. Jo lū
pos kruta, veide ir plikėje klos- 
tosi niūrus juokas.

—Tai bent organizacija! — 
svajingai kalba Pavlas.

—Na, o kaip Vokietijoje? — 
salstelėjusiu balsu teiraujasi 
Kočėlas, pakeldamas akis į dan
gų.

—Ten — gerai; ten partinis 
aparatas veikia kaip mašina . . .

—Garbė viešpačiui! — kalba 
senis. — O aš jau buvau pradė
jęs nerimauti — ar viskas, mat, 
Vokietijoje kaip reikiant?

Kočėlo balsas spygteli, ir 
Pavlas — sutrinka, jis jau žino
žodžius, kurie praplius dabar 
pro tamsius, išklibusius senio 
dantis, štai jis išpūtė žandus, 
lyg varna palenkė galvą į šoną
ir, įsmeigęs į žentą akį, plonu 
balsu pašaipiai gieda:

—Vadinasi, viskas puiku Vo-
kietiojje? O — kišenėje?

Ir kvatoja, net pašokdamas 
nuo kėdės. Olgunkai taip p? j 
linksma, ji ploja delnais, nume
ta po stalu šaukštą, motina 
sprakteli jai per pakaušį ir šau
kia:

—Pakelk, netikša!-
Mergaitė graudžiai ir tyliai

verkia, tėvas, glausdamas ją 
prie savęs, apsidairo: jau prie- 
balanda — toks laikas, kai su
siduria tamsa su šviesa ir susi
lieja, pavirsdamos pilku ūku. 
Kažkur dainuoja bernai, girdė- 
,ti spigūs armonikos garsai, o 
aplink Pavlą lyg šikšnosparniai 
sukasi uošvio žodžiai:

—Ne, aš jus prašau, ne apie 
Vokietiją, o apie kišenę jūs pas
vajokite! Pasiėmėt pačią — tai 
jūs jau apie kišenę malonėkite, 
ta-aip! Jeigu jau vaikai pabiro 
— įtaisykite jiems patvarią tė
vynę, o ji — kišene, kietai pri
kimšta kišene remiasi, taip, 
taip!

vą svarbiausiąja miesto gatve, 
jos lūpos kietai sučiauptos, anta
kiai rūsčiai suraukti. Visa tai 
daro ją panašią į krautuvininkę, 
ir — kai susitiks draugus — 
Pavlui atrodys, kad jų akyse 
žaižaruoja pašaipios ir 
lios kibirkštėlės.

Jam pasidaro karšta, 
kažkas nematomas, bet 
būtų šlykščiai pačiupęs c ... 
vo troškų šiltą glėbį; jam nori-'

Makovas, liūliuodamas u'M 
snūdusią dukterį, galvoja apie 
uošvį; prieš ketverius metus jis 
pažino Kočėlą visai kitokį žmo
gų, atsimena, kaip per mitingą 
mūriniuose sandėliuose, brauk
damas iš akių smulkias ašaras, 
batsiuvys šaukė:

—Vyručiai! Gaila jūsų — na, 
vis tiek! Eikit tiesiai! Drąsiai 
eikit! Šit — mesi gailėjome sa
vęs, gyvenome, kaip įsakyta^ — 
a (kentėjome už jus — jums da
bar už savo vaikus reikia kentė-

užgau-

ti . . .
Ir jam, Pavlui, batsiuvys kai 

tą pasakė:
—žiūriu aš, brolau, 

klausausi ir gailiuosi, 
sūnų turiu, o dukterį! 
taip aš tokį sūnų . . .

Bet nuo to laiko, kai miesto 
patriotai išmušė Kočėlui deši
niąją akį, senis staigiai pasuko

į tave, 
kad ne 
Et, kad

tartum 
sunkus _ _________ o_ r____
jį į sa-Į atgal.

“Ne jis vienas atsimetė”, —jrtni nūn-. i\e jis vienas atsn 
si galvovti apie ką nors kita liūdnai galvoja Pavlas.
— galvovti garsiai.

—Šiandien per pietus tabeli-
(Bns daugiau.)

ninkas Kuliga pasakojo apie 
prancūzų elektrotechnikus . . .

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

v Prof. Dr. med.
Pranas Gudas - Gudavičius

Pagal jo atpasakotus atsiminimus 
užrašė Dr. V. Tercijonas 

25.
Būdamas Lietuvos Gydytojų Sąjungos 

pirmininku, Dr. Gudavičius gavo laišką 
iš Amerikos Lietuvių Daktarų Draugijos 
iš Chicago 1933 m. Laiškas buvo pasiųstas 
Dariaus ir Girėno lėktuvu “Lithuanica”. 
Čia paduodu to istorinio laiško turinį iš
tisai:
DR. P. Z. ZALATORIS, Pres.
DR. J. POŠKA, vice-pres.
DR. G. I. BLOžIS, Sec’y

2291 W. 22nd St.
DR. C. K. KLIAUGA, Treasurer
America’s Lithuanian Medical Association 

Chicago, Illinois
Gegužio 20, 1933.

Lietuvos Gydytojų Sąjungai, 
Gedimino g-vė 38a, 
Kaunas, Lietuva.
Gerbiamieji Kolegos:

šiuo ypatingu maloniu pirmu lietuvių 
istoriniu įvykiu New York — Kaunas via 
oru dėka garbingo žygio Kapitono St. Da
rijaus ir lakūno S. Girėno, Amerikos Lie
tuvių Daktarų Draugija siunčia nuošir

džius sveikinimus Lietuvių Gydytojų Są
jungai, kad mūsų broliški ryšiai jungtų 
mus dar tampriau.

Fraternališkai,
(pas.) Petras Z. Zalatoris,,' 

Prezidentas.
(pas.) Jurgis I. Bložis, 

Sekretorius.
Tas laiškas ir vokas sudarė Lietuvos 

Gydytojų Sąjungos nuosavybę, ir Dr. Gu
davičius per mane perdavė laišką New 
Yorko Lietuvių Gydytojų Draugijai ir pa
vedė jį saugoti, kad su laiku tas laiškas 
ir vokas būtų įteikti vėl atgaivintai Lie
tuvos Gydytojų Sąjungai nepriklausomoj 
Lietuvoj. Įteikdamas man tą laišką savo 
bute kovo 5 d. 1955 m., Dr. Gudavičius 
prisiminė, kad balzamuojant Dariaus ir 
Girėno lavonus Kaune anatomikume, abie- 
juos buvo rastos šautos žaizdos. Praėjo 
virš 25 metų nuo jų tragiškos mirties ir 
iki šiol nebuvo paskelbta pilnų ir tikrų 
žinių apie tai, nors sklydo gandai, kad 
abu lakūnai buvo vokiečių nušauti. J. A. 
V. Waterbury (Conn.) gyveno Dr. Jurgis 
Žilinskas (jau miręs kovo 15 d. 1957 m.), 

i V. D. U. anatomijos profesorius, , kuriam 
buvo pavestas Dariaus ir Girėno lavonų 
balzamavimas. Jei buvo rastos šautos 
žaizdos ar kulkos, tai jis, kaip autoritetin
gas žinovas ir liudininkas galėtų tai pa
tvirtinti ar paneigti. Metas būtų tai pada

ryti, nes laikas bėga ir gyvų liudininkų 
skaičius eina mažyn (jeigu jų yra dau
giau). Svarbu yra tiesos atidengimas, nes 
praėjo virš 25 metų ir baimė prieš vokie
čius (Hitlerio ir nacių jau nėra), neturėtų 
sulaikyt nuo tiesos paskelbimo.

Man (Dr. V. T.) prašant Dr. Žilinsko 
pareikšti jo nuomonę apie Dariaus ir Gi
rėno mirties priežastį, ar iš tikrųjų jie 
buvo vokiečių nušauti, jis neatsakė aiš
kiai “taip” ar “ne”, nors pats darė tyri
mus, tik pabrėžė, kad iš Vokietijos užsie
nių reikalų ministerijos buvo padarytas 
įspėjimas neskelbt tyrimo duomenų, o 
Lietuvos vyriausybė, matomai, spaudžia
ma nėjo prie mirties priežasčių pilno iš
tyrimo ir nustatymo. Dr. Žilinskas nuro
dė, kadJ. A. V. gyvena vienas svarbus liu
dininkas, tai prof. K. Oželis, kurs galėtų 
pasakyt apie jų mirties priežastį, nors jo 
Žilinsko žodžiais, prof. Oželis palaikė 
mūsų valdžios pusę, kuri nebuvo linkus 
apie tai daug skelbti, matomai, vengdama 
konflikto su Vokietija.

Prisimenu vieną gydytojų pasitarimą 
Dr. Gudavičiaus bute 1943 m., kuome bu
vo organizuojami lietuvių batalionai rem? 
ti vokiečių pašlijusį frontą prieš bolševi-

lionus. Reikėjo gydytojų į lietuvių bata
lionus, savanorių nesirado, o mobilizuo
ti nebuvo pagrindo. Dr. Gudavičius pasi
tarimo metu pareiškė nuomonę, kad tarp
tautiniai įstatai neleidžia mobilizuot oku
puotų kraštų gyventojus į okupanto ka
riuomenę, o taipgi ir gydytojus. Nors bu
vo pareikšta ir priešingų nuomonių, kad 
žūtbūtinė kova su bolševizmu verčia ir 
lietuvius prisidėti, tačiau prie vienos nuo
monės nebuvo prieita ir tas gydytojų klau
simas vėliau buvo pavestas spręsti kitu 
keliu.
XII. Gyvenimas tremtyj, Vokietijoj, 

J. A. V. Mirtis
1940 — 1941 metų bolševikmetį Guda

vičius išgyveno Kaune, nors buvo numa
tytas ištrėmimui į Sibirą 1941 m. birželio 
pabaigoj. Vokiečių okupaciją taip pat 
praleido Kaune. Artėjant raudonai armi
jai antrą kartą, Dr. Gudavičius apleido 
Kauną 1941 m. liepos mėn. 9 d. ir pasitrau
kė į Žemaitiją pas gimines, o iš ten į Ryt
prūsius. Evakuojant iš Tilžės apskrities 
gyventojus, atvyko į Tornau 1944 m. spa
lio mėn. Čia “patepęs” ešalono vjršininką 
iš traukinio pasišalino ir iš ten nuvyko į

rikiečių gabenamas su šeima per Kobur- 
gą, Landsbergą pasiekė Miuncheną 1915 
m. rugp. mėn. 3 d., kur apsigyveno Lohen
grin stovykloj, čia ėjo stovyklos ligoninės 
vedėjo pareigas.

Tuoj karui pasibaigus tremtiniam glo
boti atsirado UNRRA organi/acija. Dii^ 
bant Dr. Gudui Miuncheno stovykloj, ji^) 
buvo paskirtas lietuvių stovyklos gydyto
ju ir ligoninės, kurią jis organizavo, ve
dėju. UNRRA neturėjo ten savo gydytojo 
vedėjo, jo pareigas ėjo dantų gydytojas. 
UNRRA’os direkcija buvo iš prancūzų 
(direktorius ir kiti tarnautojai).. Kai direk
torius vėliau gavo širdies ataką, jo parei
gas ėjo anglas, kurs pareiškė, kad pabal- 
tiečiai tremtiniai išnoktų nuo 10 žmonių 
po vieną atstovą ir jo vadovybėj padary
tų savikritikos susirinkimą. Tam susirin
kime dalyvavęs Dr. Gudas pasiūlė po 
dviejų savaičių vėl susirinkt ir pakviesti 
kelis amerikiečių štabo karininkus. Ang
las tai pažadėjo ir išpildė.

(Bus daugiau)

kus. Vokiečiai, kurie karo pradžioj per
daug pasitikėdami savim išdidžiai atsisa
kė nuo pabaltiečių karinės paramos, vė
liau visokiais būdais traukė į tuos bata-

Žem. Sileziją1 — Mittelwald. 1945 m. va
sario mėn. 23 d. persikėlė į Erfurt. Tiurin 
gijoj, kur vienam kaime to miesto apy
linkėj sulaukė karo pabaigos. Po to ame
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Don’t gamble with fire— 
the odds are against you!
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L. KANČAUSKAS

JAV LIETUVIŲ KREPŠININKŲ 
VIEŠNAGĖ ARGENTINOJE

(Tf.sznz/.s)

Nesėkmingos rungtynės
čią ir bus didžiausias kaltinin
kas tos nesėkmės, nes prasidė
jus rungtynėms matėsi, kad 
JAV lietuviai žaidėjai nėra to
kie vikrūs ir taiklūs, kaip pra
eitą dieną kad buvo.

Nėra kovos be pralaimėtojų, 
taigi neverta nė JAV sportinin
kams dėl pralaimėjimo mesti 
kaltę taip nuoširdžiai juos pri- 
ėmusiems Argentinos lietuviam, 
nei Argentinos lietuviams smer
kti JAV lietuvius sportininkus. 
Šis jų žygis yra didelio pasiau
kojimo žygis, paremtas taurių
jų JAV lietuvių pinigais. Jie 
vienaip ar kitaip išgarsino Lie
tuvos vardą ir pasauliui paro
dė, kad mūsų išeivijoje yra to
kių stiprių sportininkų jėgų ir 
tokių uolių lietuviškųjų reika
lų rėmėjų, kaip JAV lietuviai. 
JAV lietuviai savo vardą įam
žino į mūsų tautos istoriją su 
Dariaus ir Girėno žygiu, jie taip 
pat įamžins savo vardą ir su 
JAV lietuvių krepšinio rinktinės 
žygiu po Pietų Ameriką. Garbė 
mūsų tautai, turinčiai tokius 
savo sūnus, kurie nepamiršta 
jos vardą išgarsinti ir parodyti 
Lietuvos okupantui, kad jam 
nepavyks iš pasaulio išnaikinti 
lietuvių tautos.
Argentiniškas “asado” 
JAV lietuviams pagerbti

Nepaprastai gražų žestą 
darė Dr. J. Basanavičiaus var
do “Lietuvių Centro” jaunimas, 
surengdamas argentįnišką ‘asa
do” JAV lietuviams sportinin
kams pagerbti. Liepos 21 die
ną, tartum kokį šventadienį, 
buvo pilna žmonių; degė lau
žas, kepantis ‘asado”, o dūmuo
se ir publikoje maišėsi JAV lie
tuviai sportininkai. Pradėjus 
dešreles tiesiog nuo žarijų val
gyti, JAV lietuviai neatsiliko 
nuo vietinių ir guodžiai dešre
les valgė.

i Sportininkai stebėjo ir foto- 
• grafavosi prie ant geležių pa-
- mauto ir indėnišku būdu kepa-
- mo avino. Paskiau prie stalų
■ teko tvarkyti “asado” gabalus,
■ kad net per pirštus taukai te- 
; kėjo... Visi džiaugėsi, kad tai 
. puikus kepsnys. Kai visi buvo 
; pasisotinę, “Liet. Centro” jau

nimas pradėjo trumpą meninę 
programėlę, kalbas, sveikini
mus ir iškilmingą dovanos-tau- 
rsė įteikimą svečiams. Taurę 
iš “Liet. Centro” jaunimo at
stovo V. Deveikio priėmė JAV 
lietuvių krepšinio rinktinės at
stovas Petras Petrutis. Ir čia 
reikėjo šampano pilną pripiltą 
taurę sportininkams ištuštinti, 
nuo ko ne vienam galvelė pra
dėjo ūžti, kojelės pagal muzi
kos taktą trepsėti, o rankelės 
prie širdelės mergelę lelijėlę 
spausti... Tą vakarą buvo ofi
cialus atsisveikinimas su sve-| 
čiais iš JAV ir kartu palinkė-

Liepos 20 dieną “Gimnasia y 
Esgrima” stadione įvyko lem
tingos JAV lietuvių krepšinio 
rungtynes su “G. y Esgrima” 
komanda. Ta diena buvo varžo
masi dėl pirmos vietos. Jei 19 
dieną JAV lietuviai iš pat pra
džios rungtynes vedė su persva
ra, tai 20 dieną — su mažuma. 
Nuo pat pirmųjų metimų gali
ma buvo pastebėti, kad JAV 
nesiseka ir nesiseks, nes pats 
sviedinys, kelis kartus apsisu
kęs ant lanko, išlipa iš krepšio 
ir žaidėjai nepaprastai nervuo- 
jasi. Argentiniečiai tuo savo 
priešininkų ne^vuotumu pasi
naudodami, vikriai išnaudojo 
spragas ir taikliai metė į JAV 
lietuvių krepšį. Deja, visą laiką 
rungtynės ėjo beveik su vie
nodu taškų skaičiumi. JAV lie
tuviai darė viską, kad laimėtų, 
bet nesnaudė ir argentiniečiai. 
Laikas baigėsi. Taškų skaičius 
retai kada pasikeičia; beveik 
nuolat vienodas. Momentas ne
paprastai įtemptas, kada pra
nešama, kad beliko vos kelios 
sekundės. Staiga, argentiniečiai 
vieną žaidėją pakeičia. Pakeis
tasis sėkmingai paima sviedinį 
ir taikliai meta į JAV letuvių 
krepšį. Tuo tarpu švilpukas ir 
rungtynės baigiamos argenti
niečių naudai 66-64! Lietuviš
koji publika nepaprastai sujau
dinta. Daugelio moterų ir mer
gaičių akyse ašaros ir... nuošir
di užuojauta JAV lietuviams 
krepšininkams.
Ar tai baisus pralaimėjimas?

Daugelis Argentinos lietuvių 
tą menką JAV lietuvių krepši
ninkų pralaimėjimą laiko baisiu 
pralaimėjimu ir sugalvoja ne
būtus dalykus, dėl ko tas pra
laimėjimas įvyko. Tikrumoje 
tai yra menkas pralaimėjimas 
ir tik pastaba JAV krepšinin
kams, kad visuomet reikia ti-

• kėtis susilaukti stipresnių prie
šų už tuos, kuriuos jau nuga
lėjo. Šį JAV lietuvių pralaimė
jimą kai kurie 
laikraščiai labai 
na, nes tai yra 
pralaimėjimas, o
Kova dėl pergalės iš abiejų pu
sių buvo tokia kieta, kad rung
tynių pabaigoje tiek vieni, tiek 
kiti laukė pralaimėjimo ir kar
tu laimėjimo.
Kur pralaimėjimo priežastys?

JAV lietuvių krepšinio rinkti
nės vadovai bei treneris mėgi
na kaltę mesti Argentinos lie
tuviams, kad šie juos visus ne
patalpino į vieną vietą, hotelį, 
o patalpino pas privačius žmo
nes, kur sportininkai neturėjo 
tinkamo poilsio, buvo, (gal?) 
perdaug vaišinami ir kitaip var
ginami, ko nebūtų buvę jiems 
gyvenant hotelyje. šiame kal
tinime yra daug tiesos, bet ne 
vien tame pralaimėjimą reikia 
įžiūrėti. Sportininkus nepapras
tai vargino nuolatinis lietus ir 
drėgmė su šaltu oru. Daugelis 
buvo visiškai plonai apsirengę 
ir gavo slogas. Tą pačią dieną 
prieš rungtynes turėjo pasima
tymą su JAV ambasados atsto
vu, kuris pasimatymą paskyrė 
12 vai. 30 min., o į jį atvyko 
apie 3 vai. p. p. krepšininkai, 
neturėdami ką veikti vaikščiojo 
apie tris valandas gatvėmis lie
tui lyjant. Po pasimatymo su 
Ambasados atstovu turėjo toli 
vykti į apsistojimo vietas ir, 
mažai pailsėję, vėl turėjo vyk
ti į rungtynes. Tai tikriausiai

Buenos Aires 
puikiai verti- 
tik simbolinis 
ne tragiškas.

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

Malonios, šiltos besibaigian
čios vasaros dienelės...

Nubraukęs nuo kaktos pra
kaitą, užsukau 18-je gatvėje pas 
Liudviką “pepsi’ išgerti. Liud
vikas — buvęs tremtinys, bet 
jau palyginus gerai kalba ang
liškai. Jo “kostumeriai” — se
nosios ir naujosios ateivių kar
tos lietuviai. Liudvikas kalbasi 
su inteligentiškos išvaizdos dy- 
puku, kuris, švelniais rankos 
gestais mosikuodamas, jam sa
ko:

— Kai aš buvau Lietuvos ban
ko revizorium... taip nebūdavo... 
Kai pernai Čikagoje dirbau re
vizoriumi, tai, žinai, tamsta? 
Stebėtina!.., Jie nemokėjo knyg- 
vedybos! Paskui aš juos išmo
kinau ir vyriausias buhalteris 
buvo mano kišenėje, lyg koks 
šnypštukas, su kuriuo valomės 
nosį...

Smagaus pasakoriaus buvę 
balti baltiniai jau daugiau pa
našūs į pilką varsą, kuria daž
nai dažomas senos valtys eže
re... Baltinių kišenėlėje daug su
kištų spalvotais koteliais pai
šelių, niekados nenaudojamų.

Liudvikas nelabai tiki ta jo 
nuobodžia istorija, ir norėda
mas ją nutraukti, pradėjo de
klamuoti Maironio poemą “Jū- 

pa-

lie-
pa-

jimas jiems geriausios sėkmės 
rungtynėse Urugvajuje, Brazi
lijoje ir Venecueloje.
Išvykimas į Urugvajų

Liepos 22 dieną vėl būriai 
tuvių skubėjo į aerodromą, 
lydėti ir išleisti JAV lietuvius 
krepšininkus tolimesnei kelio
nei po Pietų Ameriką, šį kartą 
oras jau buvo geresnis, todėl ir 
sportininkų nuotaika buvo daug 
pakilesnė, štai ir momentas 
sportininkams lipti į lėktuvą. 
Prasideda atsisveikinimai, lin
kėjimai ir... mergaičių gailios 
ašarėlės, nes ne vienos širde
lėje žvalusis JAV lietuvis-krep- 
šininkas rado šiltą vietelę. Rie
da ašarėlės per skaisčius veide
lius, tačiau nesugrįžta iš jų nė 
vienas tų ašarėlių nubraukti... 
O kiek bus svajonių ir sapnų, 
kiek kantrybės reikės belau
kiant iš jų margų gromatėlių, 
su meiliais žodeliais...

JAV lietuviams sportininkam 
išvykus, Argentinoje liko vien 
tik malonus prisiminimai, nau
jos kalbos, diskusijos, na, ir... 
barniai tarpe tų, kurie prisidė
jo ar neprisidėjo prie JAV lie
tuvių sportininkų priėmimo, pa
gerbimo ir globos. Tas lietuvių 
tarpe nėra naujiena ir todėl ne
verta daug apie tai nė kalbėti. 
Perdaug mes mėgstame savi
tarpio barniais, ginčais ir kri
tikomis išgarsėti, nors turime 
daug kitokių priemonių išgarsė
jimui.
Buenos Aires, 

j 27.7.59.
(Pabaiga)

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai $129.95

CICERO 50, ILLINOIS

$ 49.95
$ 99.95

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televizijos setas.........
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $35,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai ąrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8.

Šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

■ nubraukė nuo kėdės dulkes, klausė: pa-

gy--- A Y ne pas noną Jejcri 
vena rašytojas Roman?

— Taip, tas tic^a, — advoka
tas sako. — Puikus džentelme
nas tas rašytojas Roman...

Suraukiau kaktą. Visų lietu
vių rašytojų vardai ir pavardės 
žinomi kaip poteriai, bet Ro
man?...

—. Ar ne klaidą turite, ponas 
advokate? — sakau. — Ne Ro
man, bet gal Vincas Ramonas; 
tas, kuris knygą “Kryžiai” pa
rašė...

— Taip, tas pats, — visi vien
balsiai patvirtino.

— Iš Australijos jis atvyko 
į Čikagą ir pas mane apsigyve
no. Savo nauj^ knygą jau bai
gia rašyti, — tęsia advokatas. 
— Ir ponas Roman yra paža
dėjęs tos knygos pirmą egzem
pliorių padovanoti man... Džen
telmenas tas rašytojas Roman...

Dar jo paties nepažinęs asme- 
niai jau žinojau to advokato ar 
notaro raštinę, esančią jo džiu- 
liame name prie Halsted g-vės 

I taip 16-tos ar 15-tos. Ir kai pa
likęs užeigą ėjau pro tą namą, 
tai ties ta vieta buvo labai di
delis trafiko judėjimas. Stovė
jau ant kampo ir galvojau:

Tame trafiko ūžesy, tarp tų 
saulės įkaitintų mūrų, lietuvis 
rašytojas rašo naują knygą.

Spėliojau, koks bus tos nau
jos knygos pavadinimas? Ir iš 
viso, apie ką joje bus rašoma?

Po tiekos daugybės visokiau
sių nuotykių, gyvenimas iškėlė 
tiek daug naujų temų. II pas. 
kare milijonai žuvo, o mes išli
kome gyvi...

Mes perplaukėme daug van-
• denynų, daug kraštų matėme, 

daug tautų žmonių pažinome, o 
pavergtoje tėvynėje likę bro-

i liai ir sesės vis tebeneša sun
kų jungą, o kiti tebevargsta Si-

• biro tremtyje.
Mes visi tapome gyvomis

■ vaikščiojančiomis enciklopedijo-
• mis ir neatlaidžiai mušamės už
■ dolerį, pamiršę tėvynei duotus 
[iškilmingus pažadus gyvenant
DP stovyklose, ir tik lietuvis ra
inas savo pašaukimui...

Ir aš nusprendžiau: Vinco Ra
šytojas tebėra išlikęs ištiki- 
mono naujoji knyga bus rašy
tojo krauju parašyta... Br. D.

rate ir Kastytis”. Jau jis buvo 
netoli prie poemos pabaigos, kai 
užeigos durys prasivėrė ir įėjo | 
aukštas, lieknas, žilstelėjusiais 
plaukais, inteligentiškos išvaiz
dos vyras.

— Ponas advokatas!... — vi
si choru šūktelėjo. — Karšta, 
a? Bus lietaus... Tik prieš lietų 
taip šutina.

Vienas toliau sėdėjęs dypukas 
staiga pašoko ir su ranka nuva
lė advokatui kėdę, kad ji būtų 
tikrai švari nuo dulkių.

Vadinamas advokatu sako:
— Ėjau su bankieriumi; tai 

štai, nuo jo tas cigaras plastiki
nėje tūboje. Aš jam daviau tuš
čią, o jis man pilną. Dėl to ban- 
kierius nesubankrutuos...

Liudvikas sako:
— Jūs dar nepažįstami? Tai 

ponas advokatas Stanislovas. 
Reikalui esant surištam su tei
sės patarnavimu, namų pirki- 
mu-pardavimu, notarijato ant- 
spaudos reikalingumu, — kreip
kitės į p. Stanislovą; jis visuo
met jums patarnaus.

Advokatas sako:
— Taip, padedu visiems, ku

rie į mane kreipiasi teisės rei
kalais. O ypač daugeliui dypu- 
kų ir asmeniai esu padėjęs. 
Apie 15-kai visai nepažįstamų 
sudariau garantijas ir atėmiau 
į Ameriką. Iš jų nė vienas ir 
kalėdinio sveikinimo neparašo...

— Permažai dėkingumo sena
jai lietuvių kartai mes parodė
me, — sako liūdnai Liudvikas.

Tas, kuris advokatui ranka'

SKYWATCH
CAIX

MOVING^
IS TOLI IR ARTI

(/Pau/i dideii Įronkia^Ą
’ msfųpa^rffMS-^us^sopini^ pdamavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 695Y^^36,3r^Z 5-9209

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-J 083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 SOUTH 49th COURT

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & 
1800 SOUTH HALSTED STREET 

HAymarket 1-2028

LOAN ASSN.
CHICAGO 8, ILLINOIS

DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez : 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį---------------------------- , 1 nuo
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street

Valandos tik pagal susitarimą.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Atostogose iki rugpiūčio 16 dienos.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
iR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina Jrena 
K A G A N I E C 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai,

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 h' 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Nainy BE 3-7786
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penkt. 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Atostogose nuo pirmadienio, liepos 
27 d. iki rugpiūčio 10 d.

4? P. ŠILEIKIS, O. P.
S* ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir 1.1.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲGYDYTOJAI

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 
Dr. Ant. Rudokas, Opt. 

4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 METŲ PATYRIMAS
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: muo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificįalę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 19 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyjy ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Jš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

nu
DOVANOS

______ mokyklas baigiantiems
• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 

vėsintuvai, vėdintuvai.
• Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512. W.47St 
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS /

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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REIKIA
500 moterų senesnių kaip 60 
lengvam SUDĖSTYMO darbui.

Maloni aplinka 
Kreiptis į

SENIOR ACHIEVEMENT
8-tas aukštas. 1139 So. Wabash

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

F & M R A D I O 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAlumet 5-9833

J
DĖMESIO

Nevarkite beieškodami po 
krautuves KOSTIUMAMS, PAL
TAMS, SUKNELĖMS medžiagų, 
nes pas mus jas gausite geres
nėmis sąlygomis.

Taip pat pas mus gausite 
AKORDEONUS, SIUVAMAS- 
RAšOMAS MAŠINAS, LAIKRO
DŽIUS, FOTO APARATUS, 
DEIMANTINIUS PEILIUS stik
lui piauti ir kitokių prekių, čia 
pat viską ’šsiųsime į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus. Prašome nors 
mažą siuntinėlį išbandymui (įsi
tikinimui) pasiųskite per

LIETUVIŲ Bendrovę
World Parcel Service

3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tek: YArds 7-0677

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienf iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

VĖL CUKRUS 
LIETUVON

(40 svarų — $25.40)
Žemiausiomis kainomis visų rū
šių maistas, vaistai, akordeonai, 
siuvamos mašinos ir t. t. Di
džiausias pasirinikimas visų rū
šių naujausių prekių. Patari
mai, kaip sudaryti siuntinius pa
gal naujausius SSSR potvarkius.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 West 26 St.

Chicago 29, Ill. CR 7-2126
Chicagoje veikia tik centras, nes 

mūsų buvusių skyrių neatstovaujame.

J. BUDRIKAS
jau 47 metus verčiasi prekyba 
ir dabar kviečia visus dalyvauti 
300 tūkstančių dolerių ‘vertės 
prekių išpardavime. Geri baldai 
visiems prieinama kaina. Ge
riausi televizijos aparatai, pa
tefonai, Hi-Fi stereosonic fono
grafai, radijo-aparatai. Brange
nybės — deimantai, geriausi 
įvairių gerųjų firmų rankiniai 
laikrodėliai, urmo kainomis; vi
sokie papuošalai, sidabro išdir
biniai. Prosai, radijai, televizi
jos, rodančios spalvotus paveiks
lus. Lagaminai (čemodanai).

Atdara kasdien iki 6:00 vai. vak., 
pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vai. v^k. Vasaros metu sekma
dieniais uždaryta.

Kas sekmadieni lietuviška progra
ma iš WHFC stoties, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3:00 vai. po pietų.

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Tek: CAlumet 5-7237

your • \
HEART

help
YOUR 
heart

i.MTED PRESS-NAUJIENŲ Fhoto
New Yorko gubernatorius Nelson 

Rockefeller ir jo žmona San Juan 
(Portorikoje) paplūdimyje. Rocke
feller atvyko į San Juan ir dalyvauja 
JAV gubernatorių konferencijoje.

— Peteris Muktapavels — 
latvis, naujasis ateivis, užpraei
tą penktadienį, 12 vai. nakties 
po darbo (dirbo Joslyn Co.) 
vyko į namus. Prie pat namų 
buvo rastas su sudaužyta gal
va negyvas. Gyveno Bridgepor- 
to kolonijoje. Buvo labai drau
giško būdo ir gerai sugyveno su 
kaimynais. Gerokai buvo pra
mokęs lietuviškai ir laikėsi dau
giausia su lietuviais, 
žudikai ir aiškinama 
mo priežastis.

Tokio blogo oro 
dar nebuvo...

Visi kalba apie orą, ypač 
šią vasarą. Nuo pat gegužės 
mėnesio prasidėjo karščiai, 
kurie vis dar neatslūgsta. šil
ta, drėgna, tvanku. Senieji 
Chicagos gyventojai kalba 
(bent kai kurie jų),jog jie to
kios vasaros neprisimena.

Bet tai paprastas dalykas. 
Tikrumoje praeityje yra buvę 
ir tokių ir šiltesnių vasarų. O 
tai parodo ne žmonių prisimi
nimai, bet oro biuro daviniai.

Bekordai rodo, jog praeityje 
buvo ir, taip sakant, “bevasa- 
rinių” metų. Vadinasi, tokių 
vasarų, kai buvo sniego ir šal
čiai siautė.

1816 metai yra laikomi re
kordiniais. Tų metų kiekvieną 
vasaros 
Amerikos 
Chicagos
kartą ar daugiau 
blausiai atmintina yra birže
lio 8 d., kai temperatūra tiek 
nukrito, jog vanduo užšalo.

Buvo ir kitų metų, kai vasa
ros pasižymėjo dideliais karš
čiais arba buvo labai šaltos. 
Ir tai netaip jau labai seniai. 
Tačiau žmonės tai greit už
miršta. Pasilieka tik rekordai, 
iš kurių galima patirti, koks 
iš tiesų buvo oras tais ar kitais 
metais.

mėnesį daugelyje 
vietų (žinoma, ir 
apylinkėje) vieną 

snigo. La-

lieškomi 
nužudy-

gyvenąs— Martyn Kiaupa, 
Brighton Parke, praeitą sek
madienį praleisdamas atostogas 
Paw iPaw (Mich.) apylinkėje, 
nuėjo į Paw Paw ežerą pasi
maudyti. Rūbus paliko ant 
kranto. Išlipęs iš vandens, pa
stebėjo, kad iš paliktų krante 
kelinių kišeniaus ištraukta — 
pavogta piniginė su pinigais ir 
įvairiais dokumentais.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Dat-bininkiŲ

SIUVAMŲJŲ MAŠINŲ 
OPERATORĖS

Nuo 18 iki 30 metų amžiaus.
Patyrę arba neturinčios 

jokio patyrimo.

Geras pradinis atlyginimas
Aukštas skatinantis mokestis 
akordinį darbą.
Angliškai ir vokiškai kalbantieji 
instruktoriai.

už

C. D. OSBORN GLOVE CO.
2201 W. Wabansia

NEMOKAMAS kambarys ir valgis 
moteriškei, už prižiūrėjimą 4 kamb. 
buto. Amžius nesvarbus, pensininkė 
priimtina. Kreiptis: 1-mas aukštas iš 

kiemo, 3723 So. Union.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALE (GI APAKTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

rimukams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMUOJAMAS 5 kamb. butas. 
WAlbrook 5-9347.

IŠNUOMOJAMAS 7 kamb. butas, yra 
2 pečiai, be mažų vaikų, 2-am aukšte. 
Skambinti nuo ryto iki 3:30 popiet 

1019 W. 32nd St. — YArds 7-2064

IŠNUOMUOJAMAS 6 kambarių bu
tas, 3 miegami. 6915 S. Talman Avė. 

Tel. RE 7-5168.

IšNUOMUOJAMAS 4 kamb. butas, 
naujai dekoruotas, šviesus, vonia ir 
šilima. Tik $60 per mėnesi. 4349 So. 

Hermitage. Tel. YA 7-2601.

IŠNUOMUOJAMAS 6 kamb. butas, 
centr. šildymas, šiltas vanduo. Tei

rautis tel. TR 3-2873.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKUS BUNGALOW 6 kamb. mū

ras, naujas alyva šildymas, alumi
niaus langai, garažas. $18,700.

PAJAMŲ MŪRO BUNGALOW ant 
plataus sklypo. $19,900.

PENKIŲ METŲ 3 miegamųjų bun
galow. Viskas modernu ir nauja. 
$21,900.

MEDINIS 6 kamb., arti mokyklos 
ir bažnyčios, naujas gazo šildymas, 
moderni vonia, garažas. $16,500.

DVIEJŲ BUTŲ BEVEIK NAUJAS 
mūro namas ir išnuomuotas kamba
rys sausam beismonte. Aluminiaus 
langai, garažas, geležinė tvora. — 
$36,500.

TRYS NUOMOS, geras P/2 aukšto 
mūro namas, apsauga nuo potvynio, 
gazo šildymas. Aluminiaus langai, 
garažas.

ELEGANTIŠKA REZIDENCIJA 7 
kamb. mūras, puošnus rūsys, gazo 
šildymas, 2 auto garažas, platus skly
pas, prie parko.

RAMIOJE VIETOJE 6 kamb. mū
ro rezidencija, 1% vonios, gazo šil
dymas, iškelti vamzdžiai, garažas, pla
tus sklypas. $23,800.

OKTAGON BUNGALOW 7 kamb., 
sausam rūsy poilsio kambarys, nau
jas gazo šildymas, garažas. $19,800.
TIKRAI GERAS 2 BUTŲ mūro na

mas su garažu, alum, langai, alyvos 
šildymas, vertas daugiau negu 
$31,800.

KETURIŲ BUTŲ MŪRINIS ant dvi
gubo sklypo. 4 auto garažas. $50,500.

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
5 kamb. medinis, rūsys, garažas. 
$12,500.

BRIGHTON PARKE pajamų bun
galow, 6 kamb. ir 3 kamb. beismonte, 
apsauga nuo potvynio, garažas, 37 
pėdų sklypas.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

2202 W. Cermak Road
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
SKLYPAI-LOTAI. Po po 25 pėdas, 

tinka ir leidžiama statyti biznio na
mai su gyvenamomis patalpomis — 
butais, $5,000 ir $6,000; 75 x 125, tin
ka ir leidžiama statyti

5 METŲ, 2x4, mūr. 
žas. $31,000.

RAMIOJE VIETOJE, , t
ir bažnyčios, 2x6, stiprus mūro na
mas su ’ 
2 auto 
$32,000.

MŪR. 
mieg.). ,__________w___ „__
Dvi šildymo sistemos. Dvigubas mū
ro garažas. $46,000.

NETOLI KEDZIE, ant 63-čios, 23 
metų labai gerai išlaikytas mūras. 
Apačioje biznis, viršuje puikus 7 
kmb. butas. Karšto vandens - aly
vos šildymas. 2 auto garažas, $35,000.

4 METŲ 4 kmb. mūr. bungalow. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Tik 
$21,500.

8x4 MŪR., 2 metų. Platus lo
tas. Visi Įrengimai pilnai moder
niški. Aluminiaus langai. Alyvos 
šiluma.

APIE HARLEM ir 98th. 6 kmb. 
18 metų geram stovyj namas. Kabi
netinė virtuvė. Modern, vonia. Sve
čių kamb. išklotas kilimais. Rūsys. 
Autom, alyvos šildymas. % akro že
mės, medžiai. Dvigubas garažas. Sa
vininkas prašo $16,000. Apžiūrėkite 
ir pasiūlykite savo kainą! I

10 butų.
2 auto gara-

arti mokyklų

dviem 
garažas.

šildymo sistemom.
Geras pirkinys už

2 melu. . _ ____  _
Gražus, moderniškai Įrengtas.

2 po 5% kamb. (3

BRIGHTON PARKE
TIK $3,000 Įmokėjęs pirksi šviesių 

plytų 3 metų mūr. 5 kmb. ir 4 kmb. 
Šildymas karštu vandeniu - alyva. 
Lietuviška kolonija. Geras susisieki
mas. Arti krautuvių. $30,000.

GAGE PARKE
2x5, MŪR., šildymas alyva-karštu 

vandeniu. Dvigubas garažas. $25,500.
MŪR. BUNGALOW, 6 ir 4 kmb. 

Alyvos šiluma. Prieinama kaina.
2% metų 5% kmb. mūr. bungalow. 

Gazo šiluma. 2 auto garažas. $22,000.
MARIONETTE PARKE

GRAŽUS, mūr. 6 kmb. ranch tipo 
5 metų namas. Visi kambariai dide
li ir patogūs. Gazo šildymas. Pri
jungtas garažas. Sklypas 75 x 100 
pėdų. Visais atžvilgiais patogi gy
venti vieta. $18,700.

WORTH -CHICAGO
5% kmb. su 3 mieg 5 metų med. 

ranch tipo namas. Garažas. Viskas 
labai geram stovyje. Svečių kamb. 
išklotas kilimais. Sklypas 75 x 166 
pėdu. $19,000.

GEROSE VIETOSE KITUR
17 BUTŲ mūr. $18,720 metinių 

pajamų, o išlaidų tik apie $2,500 per 
metus. Kaina — mažiau negu 5 
kartus metinės pajamos.

$11,000 pajamų Roselande. Gra
žus kampinis 2 aukštų namas. 3 bu
tai, 4 krautuvės ir 2 įstaigos. $65,000.

SKLYPAI: Lombardo Manor 55 x 
134 $1,300; 89th ir Austin 120 x 125 
pėdų, miesto kanalizacija ir gazas, 
$5,200.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

— Jonas žemaitis, gyv. 1819 
So. Shelby Court, Chicagoje, 
prieš metus laiko Michigan val
stybėje, Paw Paw apylinkėje, 
nusipirko kelių akrų žemės 
sklypelį ir pradėjo statyti namų. 
Nusipirkęs statybinės medžia
gos, pats vienas šiemet jau bai
gė puikius namus statyti. Dar 
reikalinga baigti namo -vidaus 
įrengimas. Tikisi dar šiais me
tais baigti. Būdamas Lietuvoje 
laukų sūnus - ūkininkas, sako, 
negalįs pakęsti triukšmingo 
miesto gyvenimo. Nors vasaras 
praleisiąs ramiai laukuose. Na
melis pastatytas tikrai labai ro
mantiškoje vietoje, prie nedide
lio čiurlenančio upelio kranto, 
larp lapuočių miškelių, šioje 
apylinkėje dar gyvena naujieji 
ateiviai lietuviai: Ema Toliušie- 
nė, Jurgis Jokubauskas, Mikas 
Preikšaitis ir Olga Pilipūnienė.

Mergina išsigelbėj’o, 
o gelbėtojas prigėrė

Fox upėje įvyko tragedija, 
kai iš laivelio iškrito į vandenį 
16 metų Carol Palmieri ((827 
N. Lawndale). Įkritusi į van
denį, mergaitė ėmė šaukti pa
galbos. Nuo tilto šoko į upę 
mergaitės gelbėti 18 metų 
jaunuolis, John Celletti.

Alexander Palmieri, mergai
tės tėvas, irgi šoko į vandenį 
ir pradėjo plaukti prie duk
ters. Priplaukęs prie mergai
tės, jis įsitikino, jog jai pagal
ba nereikalinga ir ji galės pa
ti pasiekti krantą. Atsigręžęs 
jis pastebėjo, jog Celletti su 
dideliu vargu beplaukia. Jis 
pasinėrė vieną ir kitą kartą. 
Tačiau Palmieri jau buvo ge
rokai išvargęs ir nebepajėgė 
jaunuoliui Celletti suteikti pa
galbą.

Bezultatas buvo toks, kad 
mergaitė be pašalinės pagal
bos pasiekė upės krantą, o 
jaunuolis, kuris šoko jos gel
bėti, pats žuvo.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamųStatytojai ir Tais^^

JULIUS FETINGIS
Carpenter and General Contractor. 
Atlieka visų rūšių statybos darbus. 
Statomi nauji namai ir garažai, tai
somi seni. Greitas ir sąžiningas pa- 
tarnavimos. Nebrangios kainos.

FREE ESTIMATING 
7255 SO. CAMPBELL AVE.

Tel.: GR 6-5635

MARQUETTE PARKE 2 butų 
(5—4 kamb.), tvirtas ir švarus na
mas, platus sklypas, alyvos šilima, 
garažas. $20,000.

DU PO 6 MŪRAS, visai arti mo
kyklų, sumažinta kaina.

MODERNUS 3 METŲ 3 miegamų 
bungalow, platus sklypas, garažas, 
netoli Western ir 71-mos, gal net že
miau $21,000.

GRAŽUS KAMPINIS 1 metų 2 bu
tų po 3 miegamus mūras Ciceroje, 
Įrengtas rūsys, turi tuoj but parduo
tas už sumažintą kainą.

J. STONKUS. PR 8-1595.

PARDAVIMUI 6 kamb. namas ir ki
tas 4 kamb. 6444 So. Washtenaw.

Tel. HE 4-7285.

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 64624 ar HEmlock 4-5848

OAK LAWN — 3 miegamųjų mūri
nis ranch namas. Alyvos šilima, ply
telių vonia, plovykla, sausintuvas; arti 
mokyklos, bažnyčios, krautuvių cen
tro. $18,500. Kreiptis po 6 vai. vak. 
kasdien arba šeštad. ir sekmadieni. 
8913 Southfield Drive. GA 34286.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, parduoda 
savininkas. $10,500. Trys butai, 
krautuvė, 2 mašinų garažas, 5150 So. 
Halsted. Apytikrės pajamos $200 

per mėnesį, šaukti GA 54268.

Ernstas Kamšaitis, Brigh
ton Park gyventojas, praeitą 
šeštadienį apie 11 vai. nakties 
'ies Western ir 23 gatve buvo 
ižpultas 2 juodukų. Atėmė pi

niginę su visais dokumentais ir 
n pi e $10 pinigais.

— Petrui Paprockui, gyve
nančiam Harlem avė., praeitą 
šeštadienį važiuojant busti Sta
te gatve, nejaučiant iš švarko 
kišeniaus ištraukė piniginę, ku
rioje 'buvę per $80. Pensinin
kas Paprockas apie 70 metų 
amžiaus pasakoja, kad jo gyve- 

ime antras toks atsitikimas. 
Dar jaunam esant Dvinske 
(Daugpilyje, Latvijoje) pavogę 
\ieną rublį. Lygiai po 50 me- 
ų Amerikoje pavogę virš $80. 

Sakosi jis tuomet, to pavogto 
rublio daugiau gailėjosi, negu 
dabar netekęs $80. Amerikoje 
jau 46 metus gyvenąs.

PAGAL SENĄ LIETUVIŠKĄ 
TRADICIJĄ

rengiamas š. m. rugpiūčio mėn. 9 d., 
po pietų išvažiavimas (piknikas) i 
gmatą: atsigaivinti, pabuvoti drau
giškai gryname ir tyrame ore. Iški
los vietovė yra žinomas Bruzgulie- 
nės daržas: 8274 Kean Avenue, 
Willow Springs, Ill. Bus vaišių, mu
zikos ir gražūs kontestai. Rengėjai 
yra viena iš seniausių lietuvių orga
nizacijų Amerikoje: Ziono Lietuvių 
Evangelikų Vyrų šalpos Draugija, 
kurios gimimo metrikai sudaryti 

1898/99 metais.

Roosevelto 
universitetas

Roosevello universitetas yra 
pats jauniausias Chicagoje. 
1915 m. buvo įsteigta Roose- 
velto kolegija, kuri 1954 m. 
persiorganizavo į universitetą. 
Iki šiol kolegiją ir universite
tą yra baigę 8,000 asmenų. 
Universitetas didžiuojasi tuo, 
kad jis yra paruošęs daugiau 
kandidatų filosofijos dakta
rui gauti, negu bet kuri kita 
kolegija per tą patį laiką.

Universiteto plėtimui (nau
joms laboratorijoms, stipendi
joms gabesniems studentams, 
knygynui, seminarams, etc.) 
per paskutinius trejus metus 
sukelta $1,597,000. liki rugsėjo 
1 d. norima tą sumą padidinti 
iki $1,825,000?

Universiteto prezidentas, Dr. 
Eward J. Sparkling, pažymi, 
jog universiteto štabas (profe
soriai, asistentai ir instrukto
riai) iš pasižadėtų $40,000 jau 
įnešė $15,000. Tai rodo, sako 
prezidentas, jų didelį pasi
šventimą ir susirūpinimą sa
vo universiteto klestėjimu.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

6119 S. WHIPPLE
4 butų mūras. 3-4 kamb. 

Grynais $8,000. Skambinti 
PO 7-0455, Mr. Gerlich.

SAVININKAS paduoda pajamų nuo
savybę — 2 aukštų mūrą. 7 butai, 
mėnesiniu pajamų $303. Kaina 
$22,500. 4513 So. Wood St. Šaukti 

po 6 vai. vak. YA 7-6790.

Sandūnai pasipuošę
Sandūnai (Sand Dunes) į 

šiaurę nuo vadinamojo “state” 
parko, kur nemažas skaičius 
lietuvių turi savo rezidencijas, 
visu paežerių pasipuošę gė
lėmis. Michigan ežero švarus 
vanduo ir baltas pakrantės 
smėlis vilioja kiekvieną pasi
maudyti bei pasikaityti saulė
je.

Nuo minėto parko į šiaurę 
pati pirmoji rezidencija yra 
ponų Jokantų. Ji stovi kalne
lyje, o aplinkui medžiai ir 
aukšti smėlio kalnai. Jokantų 
dideliame kieme žaliuoja žo
lė ir žydi gausybė įvairiausių 
gėlių.

Svečių niekad netrūksta. Jie 
atvažiuoja pasimaudyti ir at
sigaivinti ežere, pailsėti ir pa
sigėrėti gražiais gamtos vaiz
dais.

Paežerių važiuojant į šiau
rę matosi daug lietuviškų už
rašų. Ponios Zabukienės nau
ja moderniška rezidencija, ku
rioje yra valgykla, stovi ant 
pat ežero kranto. Už reziden
cijos, ežero pusėje, yra įtaisy
ta didelė lygi aikštė. Tai gera 
vieta vasarotojams ramiai 
buvoti ir stebėti galingąjį 
chigan ežerą.

pa-
Mi-

Jau ir dabar Sandūnai 
tirštai lietuvių gyvenami. Ir jų 
vis daugiau čia atvyksta. Sta
tomi nauji namai, naujos vi
los. Vadinasi, lietuvių koloni
ja čia vis didėja.

yra

K. Cepukas

BRIDGEPORTE 2 aukštų mūrinis na
mas, 4 butai po 4 kamb. 2 butai šil
domi gazu, dušai. 2 butai tušti. Pa
jamų $155 per mėnesį. Kaina $15,000. 
Savininko morgičius. 923 W. 33rd St. 
Savininkas 3301 S. Lituanica. Tel. 

YA 7-2828.

DĖMESIO, DĖMESIO!
Atsakomingai šeimai siūloma nemo
kamai 6 kamb. butas už dženitoriaus 
darbą tame pačiame name. Norin
tieji pasiteirauti dėl sąlygų, skam

binkite PR 8-2233.

MŪRINIS 2 butų, 5—6 kamb., rūsys, 
gažo šilima. 27 ir Central Park apy
linkė. Kabinetinė virtuvė, moder
nios vonios. $18,900 — $4,000 įmo
kėti. SVOBODA Realtor. 3739 * W.

26 St. LA 1-7038.

8% KAMB. mūro namas. 2 pilnos 
vonios. Užbaigtas rūsys su kamba
riu pasilinksminti. 2 mašinų gara
žas. 3 metų senumo. Kaina $24,000. 

5647 So. Massasoit, PO 7-8683.

GAGE PARKE 1% aukšto 2 butų 
namas, 30 pėdų lotas, centralinis šil
dymas. Pilna kaina $13,500. Įnešę 
$2,000 ir namas pats mokasi.

PUIKUS MŪRINIS 4 flatų namas 
po 5 kamb., lietuvių kolonijoje, pilna 
kaina $30,000.

GERAI IŠDIRBTAS TAVERNOS 
BIZNIS ir mūrinis namas su 5 kamb. 
butu, fabrikų rajone skubiai parduo
damas už $15,000. Tikrai vertas pir
kinys.

MARQUETTE PARKE puikus mū
rinis 2 flatų namas 5—6 kamb., rū
sys, garažas. Įnešti $6,500.

GAGE PARKE naujas 3 miegamų, 
labai moderniškas mūrinis namas, 
pilna kaina $18,000, Įnešti $3,500. 
Statome daug moderniškų vienos šei
mos namų Įvairiose pietvakarių vie

tose su labai mažu Įnešimu.
NORVILĄ,

2658 W. 59th St. PR 8-5454.

BUSINESS CHANCES 
Bhtnio Progos

GROSERNĖ IR MĖSOS PARDUOTUVĖ 
Self service. 4 kamb., 2 miegamieji 
gyvenimui, plius kampinė mūrinė pa
jamų nuosavybė. Parduoda savinin

kas. Tel. VI 7-6909.

BRIGHTON PARKE 3 butai, taverna 
ir liquor krautuvė, kampinis namas. 
$30,000, telef. VI 7-4430.

MARQUETTE MANOR | BRIGHTON PARK CENTRE 
„ , v. Savininkas susirgęs, prašo parduoti:
2 aukštų mūrinis, 5 ir 5 kmb. Alyva i 2 aukštų mūrinis, 3 butai po 4 ir gro- 
irštu vandeniu sildvmo sisfpma- 9. sernės biznis, išdirbtas per 20 metų, 

su visais įrengimais ir prekėmis; 3 
mašinų mūrinis garažas. Tikrai už 
prieinamą kainą, tik $36,000 arba ge
niausias pasiūlymas.

APIE 59 ir Pulaski, modernus 5 
kamb. 3 mieg. mūrinis, 3 metų se
numo namas. Iškelti vamzdžiai ir 
papildoma apsauga nuo potvynio. 
Nepaprastai gražiai įrengtas rūsys, 
plytelių grindys ir gražus baras. Rei
kia pamatyti. Savininkas iškeltas 
dirbti į kitą miestą. Kaina pagal 
susitarimą.

BRIDGEPORTE 4 butų po 4 kamb. 
mūrinis namas, nešantis geras pa
jamas. Kaina tik 17,900.

GAGE PARK
Naujas modernus 5% kmb., 3 mieg. 

mūrinis, potvynio kontrolė, gazo šili
ma. Kaina $18,900. Paskubėkite. 

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apart, namas (6) mažiau negu 6 

kartus nuomos. Pamatykite — įsiti-

karštu vandeniu šildymo sistema; 2 
mašinų garažas. Reikia pamatyti, kad 
galėtum įvertinti. Savininkas perkel
tas dirbti į kitą miestą. Tik $24,900.

NETOLI 62 ir Pulaski 5 didelių 
kamb. gražus geltonų plytų Octagon, 
plieno konstrukcija su insuliuota 
aukšta pastoge, kur galima Įrengti 
papildomas kamb. Plytelių vonia ir 
virtuvė. 2 metų senumo. -i- 
vandeniu šildymo sistema, 
langai, garažas. $20,900.

MARQUETTE PARKE
Šis namas tikrai vertas dėmesio. 

2 aukštų mūrinis, 6 ir 7 kmb. Moder
nios vonios, alyva šildymas, 2 mašinų 
garažas. $137 pajamų Į mėnesį ir sa
vininkui gražus butas. Tik $32,500.

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis 10 metų senumo, 

plytelių vonia ir kabinetinė virtuvė; .. . -
gazo šilima, garažas, kilimai. Reikia kmsite.
pamatyti — tik $16,900. BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233

Karštu 
alum.

beis- 
gara-

MARQUETTE PARK CENTRE
BARGENO KAINA 5 kmb. gelsvų 

plytų muro rezidencija, šildymas ga
zu, apsauga nuo potvynio, garažas.

PATRAUKLUS BUNGALOW 6 kmb. 
Naujas šildymas alyva, 2 auto gara
žas. Vertas $17,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ 4 vienetų gerai 
sutvarkytas mūrinis. Apie $6,000 pa
jamų per metus. Priims gerą pasiū
lymą.

BUNGALOW — 4 miegamųjų, gerai 
prižiūrėtas mūrinis. Šildymas gazu, 
garažas. $21,900.

l BUNGALOW sų apartmentu 
monte, naujas šildymas alyva, 
žas. Parduos už $19,500.

2 FLATŲ OKTAGON mūrinis, po 
6 kmb. butai, geležinė konstrukcija, 
garažas, geras namas už $29,900.

4 BUTŲ MŪRINIS ant dviguboj skly
po, alyva šildymas, 4 auto garažas. 
$50,000.

PRIE PARKO ant dvigubo skonin
gai apsodinto sklypo 7 kamb. rezi
dencija, šalia 2 auto garažas, šildy
mas gazu, 3 vonios. 2 virtuvės, vėsus 
puošniai įrengtas rūsys. Įmok. $9,000.

MŪRINĖ REZIDENCIJA, 6 kamb., 
šildymas gazu, 1% vonios, iškelti 
vamzdžiai apsaugoja nuo potvynio, 2 
auto garažas. 40 pėdų sklypas, rami 
vieta. $23,900.

BRIGHTON PARKE 2 butų namas, 
aukšta pastogė, rūsys. $20,900.

GAGE PARKE 3 butų mūrinis ant 
plataus sklypo, 2 auto garažas ir “ 
alyva šildymo sistemos. $27,900.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

2

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71 st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus vistu*. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 

veikia notariatas.
NORVILĄ

Real Estate and Builders 
2658 West 59th St 

PRospect 8-5454

f'ą.

MARQUETTE PARKE
| Mūr. bungalow 6 kamb. ir 5 kamb. 
skiepe, 33 pėdų sklypas, mur. gara
žas, potvynio apsauga, gražūs kamba
riai.

6 kamb. namas ant 30 pėdų sklypo, 
centr. šildymas, garažas. $14,700.

GAGE PARKE
Graži mur. rezidencija, 7 kamb., 4 

mieg. 2 vonios, veranda, poilsio kam
barys skiepe su ekstra virtuve; centr. 
šildymas gazu, apsauga nuo potvynio. 
Tuoj galima užimti. $33,000.

BRIGHTON PARKE
Med. pusantro aukšto: 4, 3 ir 1 

kamb. skiepe. Garažas, moderniški 
butai, labai graži vieta.

Med. 2 po 6 ir 4 kamb. skiepe su 
50 pėdų tuščiu sklypu šalia. Prie biz- 
n o gatvės.

Mur. 2 po 6 kamb. C.entr. šildymas, 
aluminum langai, 37 pėdų sklypas. 
$22,000.

Mūr. 2 po 5 ir 4 kamb. skiepe, ša
lia tuščias sklypas, garažas. Pečiais 
šildomas.

KITUR:
6 butai po 5 kambarius, gazo pe

čiais šild. $295 pajamų į mėn. Prie 
Š : Kryžiaus bažnyčios.

Mūr. 6 kamb. namas, 35 pėdų skly
pas prie 56th netoli Harlem Avenue. 
Aplinkybės verčia skubiai parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

MARQUETTE PARKO centre, 2 blo
ku iki lietuviškos bažnyčios, Maria 
High School ir pradžios mokyklos 
2 butų po 6 kamb. mūrinis namas. ’ 
2 atskiri autom, šildymai, 2 mašinų 
garažas. Namas gerai užlaikytas. Dėl 
susidėjusių aplinkybių savininkas pri
verstas skubiai parduoti. RE 7-9401.

KAIME moderniškas, galima gyventi 
ištisus metus, 6 kamb. namas, cen- 
tralinis šildymas, 3% akrai žemės, 
maži mokesčiai, 4 mylios už New 
Buffalo, Mich., prie U. S. 12 kelio į 

kairę nuo J’s-Cafė. NOVOTNY. ’

DIDELIS medinis namas prie Michi
gan ežero. Teisė į ežero pakraštį. 
200 pėdų privati maudymosi kranti
nė. 4 maži katedžiai. Rašykite no
rėdami pamatyti: S. J. Lesser, Box 

181, Union Pier, Mich.
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